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Choras „Druskininkai“ tapo neatsiejama kurorto kultūrinio gyvenimo dalimi – jis kviečiamas koncertuoti įvairiuose renginiuose, festivaliuose, didžiosiose miesto šventėse / Asmeni-
nio archyvo nuotrauka

Aštuonerius metus gyvuojantis choras „Druskininkai“ 
garsina kurorto vardą šalyje ir užsienyje

Lietuvos 
kurortai ir 

sanatorijos 
sulaukė  

Vokietijos 
pripažinimo

2 psl.
„Kautra“ 

įrenginėja 
modernius 

laukimo 
paviljonus, 
jau balandį 

mieste važinės 
tik elektriniai 

autobusai

6 psl.
Atminimo ženklų 
M. K. Čiurlioniui 
niekada nebus 

per daug

7 psl.

Laima Rekevičienė

Praėjusį savaitgalį Drus-
kininkų kamerinis choras 
„Druskininkai“ 8-ojo gimta-
dienio proga „Draugystės sa-
natorijos“ Raudonojoje salė-
je surengė smagų koncertą, į 
kurį sukvietė chorinės muzi-
kos mėgėjus, savo bičiulius ir 
artimuosius. 

Druskininkų M. K. Čiurlionio 
meno mokykloje po choro di-
rigavimo studijų Lietuvos 
muzikos ir teatro akademijoje 
pradėjusi dirbti choro meno 
vadovė ir dirigentė Inga Va-
gnoriūtė prieš aštuonerius 
metus subūrė ir chorą. Vado-
vė nuo pat pirmųjų choro gy-
vavimo dienų puoselėjo sva-
jonę koncertuoti plačiajai 
Lietuvos ir užsienio audito-
rijai. Šios svajonės išsipildy-
mui neprireikė nė metų – cho-
ras netruko pradėti dalyvauti 
įvairiuose šalies ir tarptauti-
niuose konkursuose, iš kurių 
sugrįždavo su įspūdingais 
laimėjimais.

Choras „Druskininkai“ tapo 
neatsiejama kurorto kultū-
rinio gyvenimo dalimi – jis 
kviečiamas koncertuoti įvai-
riuose renginiuose, festiva-
liuose, didžiosiose miesto 
šventėse. Su aštuntąjį gimta-
dienį paminėjusio choro va-
dove I. Vagnoriūte pasikal-
bėjome apie jo kasdienybę ir 
smagiausias patirtis.

– Nuo ko viskas prasidėjo? 
Kada Druskininkuose atsira-
do choro poreikis?

– Kai atvažiavau į Druskinin-
kus, 2014 metais ir pradėjau 
dirbti Druskininkų M. K. Čiur-
lionio meno mokykloje, galvoje 
kirbėjo mintis apie choro subū-
rimą. Visus metus jaučiau šio-
kį tokį spaudimą, kad Druskinin-
kuose nėra choro, o yra daug 
norinčiųjų, kad jis būtų. Tai-
gi taip mes jį ir subūrėme. Sė-
kmingai gyvuojame jau aštuo-
nerius metus.

– Kaip sekėsi suburti cho-
ristus? 

– Na, pradžioje buvo problema 
dėl vyriškų balsų. Tokia papras-
tai būna chorų patirtis – dainuo-
ti dažniau ateina moterys. Vyrai 
turi mažiau motyvacijos dainuo-
ti chore, jiems smagiau yra kaž-
kur kitur, o ne eiti į choro repe-
ticijas. 

Bet mūsų chore ilgainiui su-
mažėjo moterų, taigi iš to dide-
lio mišraus choro tapome kame-
riniu choru. Na, ir ta „lygsvara“ 
tarsi automatiškai atsistatė – 
dainuoja 7 vyrai ir 14 moterų. 
Taigi ir mūsų choro skambesys, 
manau, dabar yra tvirtesnis.

– Ar tas balsų pasiskirsty-
mas turi daug reikšmės, kai 
parenkamas repertuaras?

– Iš pradžių, kai chore domi-
navo moterys, buvo labai sunku 
parinkti repertuarą. Rinkdavau 

tik vienam vyrų balsui ir keliems 
balsams moterų, o dabar tai jau 
tikrai galime dainuoti pilnu ke-
turbalsiu ir daugiau balsų turin-
čiu choro sąstatu. Tikrai dabar 
lengviau.

– Kuo Jus pačią taip sužavė-
jo chorinis dainavimas, kad 
sumanėte ir specialybę su 
juo susieti?

– Aš nuo antros klasės pra-
dėjau lankyti muzikos mokyklą, 
pasirinkau būtent chorinį daina-
vimą. Ir jis mane tiesiog „užka-
bino“. Kuo toliau, tuo platesnius 
horizontus jis man atvėrė, vis 
plačiau norėjosi jį pažinti. Vėliau 
ir dirigavimas atsirado. Galiau-
siai su tuo buvo susietos ir mano 
studijos Lietuvos muzikos ir tea-
tro akademijoje, ten įgyti baka-
lauro, magistro diplomai. Dar 
labiau meilę choriniam dainavi-
mui sustiprino ir vėlesnė prakti-
nė veikla – viskas, lyg ta smėlio 
pilis, stiebėsi vis aukštyn, ir da-
bar iš tikrųjų gyvenu euforijoje. 
Man tai labai patinka.

– Ar sėkmingam choro su-
būrimui turėjo įtakos, kad čia 
vis dėlto buvo pakankamai 
norinčių ir gebančių dainuo-
ti? 

– Aš manau taip, tikrai taip. 
Druskininkai yra kultūringas 
miestas. Čia gyvena kultūrin-
gi žmonės, ir manau, kad dėl 
to man tikrai pasisekė. Kai su-
manėme suburti chorą, atėjo 

daug žmonių, turinčių gerus bal-
sus. Na, dar geriau būtų, jeigu 
jie mokėtų skaityti ir natų raš-
tą. Dabar su tais, kurie to nege-
ba, kiek sunkiau dirbti. Bet ne-
siskundžiu – viskas padaroma!

– Choras „Druskininkai“ 
nuo pat pirmųjų gyvavimo 
metų sulaukė pripažinimo, o 
pastaraisiais metais Jūs ti-
krai dažnai laurus skinate 
įvairiuose konkursuose.

– Taip jau atsitiko, kad nuo pat 
pradžių mes, kaip sakoma, pa-
ėmėme „jautį už ragų“. Neno-
rėjome būti tiesiog miesto cho-
riuku, kuris pakoncertuoja kartą 
per metus. Iš karto turėjome di-
delių ambicijų ir jau antraisiais 
gyvavimo metais pradėjome da-
lyvauti konkursuose. Pirmiau-
sia vykome į Olandiją, vėliau – į 
Italiją, Lenkiją, Slovakiją. Žino-
ma, dalyvaudavome ir Lietuvoje 
rengiamuose konkursuose. Da-
bar planuojame dalyvauti vasa-
rą Kroatijoje organizuojamame 
tarptautiniame chorų konkurse. 

2016 m. parsivežėme Sida-
bro diplomus iš Rimini (Italija) 
ir „Cantate Domino“ konkurso 
Kaune, 2017 m. – Aukso diplo-
mą ir specialų prizą iš Barczewo 
(Lenkija), 2018 m. – du Aukso 
diplomus (klasikinės ir sakra-
linės muzikos kategorijose) iš 
konkurso Slovakijoje, 2019 m. 
– Sidabro diplomą iš Krokuvos.
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Lietuvos kurortai ir sanatorijos sulaukė  
Vokietijos pripažinimo

Nedeginkime pernykštės žolės Bus remontuojama 
prie Miesto muziejaus 
esanti pėsčiųjų perėja

Pacientams iš Vokietijos bus 
siūloma kompensuoti sveika-
tinimo paslaugas Lietuvos sa-
natorijose – tai šių metų kovo 
1 d. paskelbė Nacionalinė tar-
pvalstybinių sveikatos prie-
žiūros paslaugų organizaci-
ja Vokietijoje „EU-Patienten“, 
išleidusi rekomendacijas Vo-
kietijos privalomojo sveika-
tos draudimo organizacijoms 
dėl sveikatinimo paslaugų Lie-
tuvos kurortuose. Pripažinta, 
kad Lietuvos kurortuose vei-
kiančios sanatorijos, jų pas-

laugų kokybės lygis atitinka 
Vokietijos privalomojo sveika-
tos draudimo įstaigų keliamus 
reikalavimus.

„Labai džiaugiamės, kad Lietu-
va pateko tarp užsienio šalių, į ku-
rias rekomenduojame vykti svei-
katintis. Lietuvos sveikatinimo 
organizacijas atstovauja Nacio-
nalinė sanatorijų ir reabilitacijos 
įstaigų asociacija, kuri yra tarp-
tautinės asociacijos „Quality in 
Health Prevenion e.V“ narė. Mes 
vertinome šios asociacijos na-
rius ir galimybę sertifikuotis „Eu-

ropeSpa med“ pažymėjimais, už-
tikrinančiais aukštesnę paslaugų 
kokybę, lyginant su kitų Europos 
šalių sanatorijomis“, − pažymėjo 
tarptautinės asociacijos „Quality 
in Health Prevenion e.V“ vadovas 
dr. Kurt von Stroch.

Druskininkų savivaldybės me-
ras R. Malinauskas pasidžiaugė 
gera žinia, bet pabrėžė, kad, Vo-
kietijai įvertinus Lietuvos sveikati-
nimo paslaugas, tenka apgailes-
tauti, kad turizmas, galintis nešti 
mūsų šaliai milijoninius pelnus, 
valstybės iki šiol nelaikomas pri-
oritetine ūkio šaka.

 „Jau daug metų klientai iš Vo-
kietijos, net ir negaudami kom-
pensacijų iš ligonių kasų, savo 
sveikatinimui rinkdavosi Lietu-
vą dėl itin aukštos paslaugų ko-
kybės, profesionalių specialistų, 
mūsų gydomojo purvo ir mine-

ralinio vandens. Vokietijos svei-
katos priežiūros sistema kelia la-
bai aukštus kokybės standartus, 
todėl labai džiaugiamės tokiu pri-
pažinimu. Pats įrodinėjimo pro-
cesas tikrai nebuvo lengvas, už-
truko ne vienerius metus. Labai 
dėkojame ir Valstybinei ligonių 
kasai, kuri padėjo kolegoms iš 
Vokietijos įrodyti, jog atitinkame 
aukščiausius kokybės ir saugu-
mo reikalavimus“, − sakė Nacio-
nalinės sanatorijų ir reabilitacijos 
įstaigų asociacijos prezidentas ir 
„Eglės sanatorijos“ generalinis di-
rektorius Artūras Salda.

Lietuvos kurortinis gydymas 
ir sveikatinimas yra viena iš di-
džiausią potencialą turinčių tu-
rizmo sričių. Lietuvos kurortai 
su juose veikiančiomis sanato-
rijomis, sveikatinimo įstaigomis 
yra ypač gerai vertinami ir žino-

mi visoje Europoje. Pernai net 27 
proc. visų į Lietuvą atvykusių Vo-
kietijos piliečių nakvynių praleista 
būtent mūsų šalies kurortuose ir 
kurortinėse teritorijose.

„Tikime, kad, gavę galimybę dalį 
savo sveikatinimosi išlaidų susi-
grąžinti iš Vokietijos ligonių kasų, 
dar daugiau šios šalies piliečių 
savo sveikatinimui rinksis Lie-
tuvą. Tai padės sukurti daugiau 
darbo vietų mūsų šalies kuror-
tuose“, − pažymėjo Nacionalinės 
sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų 
asociacijos vykdančioji direktorė 
Lina Nosevič.

Parengta pagal Lietuvos 
kurortų asociacijos ir 

Nacionalinės sanatorijų 
ir reabilitacijos įstaigų 

asociacijos informaciją 

Šiltėjant pavasario orams, 
vis dažniau įsiplieskia gaisrai, 
kuriuos sukelia pernykštės žo-
lės padegėjai. Pernykštės žo-
lės deginimas padaro dide-
lių nuostolių ne tik gamtai, bet 
kartais pasiglemžia žmonių 
gyvybes ir jų turtą.

Kreipiamės į visus gyventojus 
ir prašome nedeginti pernykštės 
žolės, o, pastebėjus tokius gais-
rus, nebūti abejingiems ir ne-
praeiti pro šalį, pasistengti juos 
užgesinti, nelaukiant, kol ugnis iš-
plis į didesnius plotus. Degančią 
žolę nedideliame plote galima už-

gesinti, užplakant liepsną medžių 
šakomis, užpilant vandeniu arba 
smėliu. Jeigu matote, kad ugnies 
nepavyksta lengvai užgesinti, ne-
delsdami kvieskite ugniagesius, 
paskambinę bendruoju pagalbos 
telefonu 112.

Druskininkų savivaldybė informuoja, kad kovo 29 dieną, trečiadienį, 
prasidėjo prie Miesto muziejaus esančios pėsčiųjų perėjos remonto 
darbai. Vykdant darbus eismas stabdomas nebus, tačiau vyks tik vie-
na puse. Planuojama, kad darbai bus baigti kitos savaitės pabaigoje.

Atsiprašome už laikinus nepatogumus!

Lietuvos kurortinis gydymas ir sveikatinimas yra viena iš didžiausią potencialą turinčių 
turizmo sričių / Druskininkų gydyklų archyvo

Prasidėjo prie Miesto muziejaus esančios pėsčiųjų perėjos remonto darbai / Edgaro 
Tamkevičiaus nuotrauka

Pernykštės žolės deginimas padaro didelių nuostolių ne tik gamtai, bet kartais pasiglemžia žmonių gyvybes ir jų turtą / Asociatyvi 
nuotrauka

Druskininkų savivaldybės meras R. Malinauskas: 
„Ir būdamas Lietuvos savivaldybių asociacijos, ir Lietu-
vos kurorto asociacijos prezidentu, aktyviai siekiau, kad 
mūsų kurortų sveikatinimo galimybės būtų pripažintos už-
sienio šalių sveikatos sistemos. Šį mėnesį mus pasiekė 
puiki žinia – Lietuvos sveikatinimo įstaigų paslaugos ati-
tinka Vokietijos privalomojo sveikatos draudimo įstaigų 
keliamus reikalavimus. Tai reiškia, kad Vokietijos ligonių 
kasos rekomenduos gydymą ir reabilitaciją atlikti Lietuvo-
je, pavyzdžiui, Druskininkų sanatorijose. 

„Mūsų įstaigos yra stiprios ir konkurencingos savo pas-
laugų kokybe – belieka išnaudoti Vokietijos ligonių kasų 
mums suteiktą galimybę, dar aktyviau dirbant su Vokieti-
jos rinka. Pernai Druskininkuose apsilankė 3762 turistai 
iš Vokietijos, priešpandeminiais metais šis skaičius siekė 
beveik 10 tūkst. Laukia ilgas ir nuoseklus darbas su šia rinka, nes vokiečiai šiandien į Lietuvą at-
vykti paprasčiausiai bijo. Lietuva iki šiol yra paskelbusi Nepaprastąją padėtį – Vokietijos kelionių 
agentūros apie tai nuolat įspėja savo klientus, todėl šie „nesaugią Lietuvą“ iš tolo aplenkia“, 
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Bus vykdomos 
prevencinės akcijos 

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Praėjusią savaitę Druski-
ninkų savivaldybės delega-
cija – mero pavaduotojas Li-
nas Urmanavičius, Turizmo 
ir verslo informacijos cen-
tro direktorius Rimas Palio-
nis ir Investicijų ir projektų 
valdymo skyriaus vyriau-
sioji specialistė Rūta Kaz-
lauskienė – lankėsi Augus-
tavo miesto savivaldybėje. 

Vizito metu Druskininkų sa-
vivaldybės delegacija susitiko 
su Augustavo mero pavaduo-
toju Filip Chodkiewicz ir In-
vesticijų skyriaus atstove Re-
nata Zakrzewska bei aptarė 
dviejų kurortų bendradarbiavi-
mą, rengiant projektus 2021-
2027 m. Interreg VI A Lietu-
vos-Lenkijos programai

Susitikime buvo aptartos ga-
limybės teikti projektus turiz-
mo, jaunimo mainų srityje. 
Vizito metu Augustavo savi-
valdybės mero pavaduotojas 
F. Chodkiewicz paminėjo, kad 
šiame mieste neseniai įkur-
ta jaunimo reikalų taryba, kuri 
norėtų užmegzti ryšius su jau 
daug metų veikiančia Druski-
ninkų jaunimo taryba ir iš jos 
pasisemti patirties.

Informuojame, kad 2023 m. 
Priešgaisrinės apsaugos ir 
gelbėjimo departamento Vil-
niaus priešgaisrinės gelbė-
jimo valdybos Druskininkų 
priešgaisrinės gelbėjimo tar-
nybos pareigūnai kartu su 
Druskininkų savivaldybės 
administracijos darbuotojais 
vykdys šias akcijas: „Padėk 
artimui“, „Saugūs namai“ ir 
„Būk saugus, moksleivi“. 

Akcijų „Padėk artimui“, „Sau-
gūs namai“ metu bus lankoma-
si gyventojų būstuose, sutei-
kiant konsultacijas ir patarimui 
gaisrinės saugos klausimais, 
kaip pasirengti ir saugiai elgtis 
ekstremaliųjų įvykių ar ekstre-
maliųjų situacijų metu, atkrei-
piamas dėmesys į tinkamą kie-
tojo kuro krosnių, dūmtraukių 
įrengimą ir naudojimą, elektros 

instaliaciją, kitus įrenginius, dėl 
kurių gali kilti gaisras, paaiški-
nama, kodėl reikalingi autono-
miniai dūmų detektoriai. 

Akcijos „Būk saugus, mokslei-
vi“ metu bus lankomasi šalies 
mokyklose (ikimokyklinėse įs-
taigose) arba mokiniai, auklėti-
niai galės atvykti į Druskininkų 
priešgaisrinės gelbėjimo tar-
nybos patalpas. Apsilankymo 
metu mokiniai supažindinami 
su temomis, atsižvelgiant į se-
zoniškumą ir temų aktualumą 
konkrečioms mokinių amžiaus 
grupėms. Didžiausią dėmesį 
skiriant supažindinti mokinius 
su saugaus elgesio taisyklėmis 
buityje ir gamtoje, paaiškin-
ti kaip saugiai elgtis prie van-
dens telkinių ir vandenyje, ant 
ledo, ką daryti įlūžus, kaip elg-
tis įvykus nelaimei.

Druskininkų ir Augustavo savivaldybių atstovai aptarė dviejų kurortų bendradarbiavimą, rengiant projektus 2021-2027 m. Interreg VI A Lietuvos-Lenkijos programai / Druskininkų sa-
vivaldybės archyvo nuotrauka

Druskininkų delegacija lankėsi Augustave
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Vilija Blinkevičiūtė: „Užduotis Europai:  
kuo daugiau žmonių išvaduoti iš skurdo spąstų“ 

V. Blinkevičiūtė: „Negalima delsti, būtina 
dėti dar daugiau pastangų kovojant su so-
cialine atskirtimi ir skurdu.“

www.blinkeviciute.eu

Kovo 16-18 dienomis Drus-
kininkų turizmo ir verslo in-
formacijos centro (TVIC) at-
stovai dalyvavo tarptautinėje 
turizmo parodoje „ITTF War-
saw“, o kovo 17-19 dienomis 
– Prahoje surengtoje kelionių 
ir turizmo parodoje „Holiday 
world“. 

Turistai iš Lenkijos renkasi 
Druskininkus

Pačioje Varšuvos širdyje – 
„Kultūros ir mokslo rūmuose“ 
(Pałac Kultury i Nauki) – su-
rengtoje tarptautinėje turizmo 
parodoje „ITTF Warsaw“ drus-
kininkiečiai prisistatė bendrame 

nacionalinės turizmo skatinimo 
agentūros „Keliauk Lietuvoje“ 
stende. 

Kartu su Druskininkų turizmo ir 
verslo informacijos centru paro-
doje dalyvavo kolegos iš Anykš-
čių, Zarasų, Trakų, Palangos, 
Kauno, Birštono turizmo ir vers-
lo informacijos centrų, taip pat 
– Lietuvos kurortų asociacijos 
atstovai. Tris dienas trukusio-
je parodoje lankytojams buvo 
pristatytos Druskininkų kuror-
to naujienos, čia teikiamos svei-
katinimo ir SPA paslaugos, lan-
kytini objektai. Pirmąją parodos 
dieną „Keliauk Lietuvoje“ sten-
dą aplankė ir Lietuvos ambasa-

dorius Lenkijoje Eduardas Bori-
sovas. 

Parodos metu sulaukėme di-
delio susidomėjimo Druskininkų 
kurortu. Taip jau istoriškai su-
siklostė, kad Lietuva su Lenki-
ja turi daug sąlyčio taškų visose 
sferose, ir turistai iš Lenkijos jau 
daug dešimtmečių savo poilsiui 
renkasi Druskininkus. 

Kol kolegos dirbo su indivi-
dualiais lankytojais, Druskinin-
kų turizmo ir verslo informaci-
jos centro direktoriaus Rimanto 
Palionio parodos metu laukė ir 
aktyvus suplanuotų susitikimų 
su turizmo verslo atstovais iš 
kompanijų PIT (Polska Izba Tu-

rystyki), ITAKA, POLONIA ma-
ratonas. Su šių turistinių firmų 
atstovais buvo aptartos bendra-
darbiavimo galimybės. 

Apie Druskininkus – Čekijos 
turistams

Druskininkų TVIC atstovai 
mūsų kurorte siūlomas paslau-
gas ir pramogas didžiulei audi-
torijai pristatė ir Prahos parodų 
rūmuose surengtoje ir tris die-
nas trukusioje kelionių ir turizmo 
parodoje „Holiday world“. 

Druskininkai siekia žinomu-
mo visame pasaulyje, todėl yra 
nuolat dirbama su užsienio rin-
komis. „Džiaugiamės, kad par-

odos lankytojai noriai ir aktyviai 
su mumis bendravo, – pasako-
ja iš parodos sugrįžę Turizmo ir 
verslo informacijos centro spe-
cialistai. – Lankytojams buvo 
pristatytos aktyvaus laisvalai-
kio galimybės: dviračių sportas, 
vandens turizmas, kempingas 
bei sveikatinimo ir SPA paslau-
gos kurorte. Daugiausiai klausi-
mų sulaukėme apie Druskininkų 
kempingą bei atvykimo galimy-
bių į Lietuvą“.

Druskininkų TVIC 
informacija

Druskininkai pristatyti kelionių ir turizmo parodose  
Lenkijoje ir Čekijoje

Druskininkų TVIC atstovės Ž. Fayed ir I. Urbanavičienė kurorto privalumus pristatė Pra-
hoje surengtoje kelionių ir turizmo parodoje „Holiday world“ / Druskininkų TVIC archy-
vo nuotrauka Druskininkų atstovai dalyvavo tarptautinėje turizmo parodoje „ITTF Warsaw“ / Druskininkų TVIC archyvo nuotrauka

Rimantas Kazlauskas

Europos Sąjunga turi sukur-
ti tokias minimalių pajamų 
sistemas, skirti tokią finan-
sinę (ir ne tik) paramą, kuri 
leistų kiekvienam gyvento-
jui pabėgti iš skurdo spąstų. 
Tuo įsitikinusi Europos Parla-
mento narė, socialdemokratė 
Vilija Blinkevičiūtė.

Gerbiama Vilija, kodėl ma-
note, kad skurdo proble-
moms spręsti reikia dar dau-
giau dėmesio?

Šiandien Europoje skursta 
daugiau nei 95 milijonai žmonių. 
Akivaizdu, kad minimalių paja-
mų sistemos didžiojoje dalyje 
ES valstybių nesugeba užtikrin-

ti net minimalaus pragyveni-
mo. Skurdą ir socialinę atskir-
tį patiria ne tik pensininkai ir 
vaikai, bet ir darbingo amžiaus 
žmonės, dirbantys žmonės, ku-
rių gaunamos pajamos ar soci-
alinės išmokos nebeužtikrina 
oraus pragyvenimo.

Pastarojo meto krizės, pan-
demija, energetikos krizė, re-
kordinė infliacija ir tebesitęsian-
tis karas Ukrainoje dar labiau 
pablogino situaciją. Todėl ne-
galima delsti, būtina dėti dar 
daugiau pastangų kovojant su 
socialine atskirtimi ir skurdu. 

ES Taryba ir Komisija nese-
niai pateikė valstybėms na-
rėms rekomendacijas dėl mi-
nimalių pajamų užtikrinimo, 
Europos Parlamentas priėmė 
rezoliuciją. To nepakanka?

Europos Parlamento social-
demokratai ne vienerius me-
tus siūlė ES lygmeniu priimti 
priemones dėl minimalių paja-
mų užtikrinimo. Dabar pateik-
ti pasiūlymai valstybėms. Tai 
didelis žingsnis pirmyn: dėme-
sys į skurdo problemas atkreip-
tas aukščiausiu lygiu, pasiūlyti 
veiksmai, pažangos stebėsena.

Vis dėlto įvertinkime dabarti-

nę situaciją. Ji sudėtinga. Vals-
tybės savarankiškai sprendžia 
skurdo problemas ir, deja, toli 
gražu ne visoms sekasi tai da-
ryti. Manau, kad reikia ir kitų 
bendrų ES sprendimų.

Esu už privalomą visoms vals-
tybėms direktyvą, kuri nustaty-
tų veiksmingus minimalių paja-
mų principus, garantuojančius 
visų ES piliečių teisę turėti pa-
kankamai išteklių oriam gyve-
nimui. Sukurti tokias sąlygas ir 
taisykles, kurios leistų iš skurdo 
spąstų išvaduoti kuo daugiau 
žmonių. Pirmiausia – vaikus, 
moteris, bedarbius, nepilnas 
šeimas, vienišuosius ir neįga-
liuosius, ligų užkluptuosius. Ir 
kalba yra ne tik apie finansinę 
paramą, bet ir apie paslaugas 
šiems žmonėms.

Europos Parlamente jau yra 
tokia iniciatyva ir aš jai pritariu. 
Juk sugebėjome priimti direkty-
vą dėl deramo minimalaus dar-
bo užmokesčio, kurią reikės įgy-
vendinti ir Lietuvoje.

Gal ES skiria per mažai lėšų 
valstybėms, kad būtų užti-
krintos minimalios pajamos?

Lėšų yra. Visos ES institucijos, 
taip pat ir Europos Parlamen-

tas, yra ne kartą pareiškusios, 
kad kiekviena ES valstybė turė-
tų skirti bent 25 proc. „Europos 
socialinio fondo +“ lėšų kovai su 
socialine atskirtimi. Europos re-
gioninės plėtros fondo ir progra-
mos „InvestEU“ lėšomis taip pat 
gali būti remiamos investicijos į, 
pavyzdžiui, socialinį būstą ir iki-
mokyklinį ugdymą bei priežiūrą, 
taip pat įrangą ir galimybes nau-
dotis kokybiškomis paslaugo-
mis. Pagal techninės paramos 
priemonę ir Ekonomikos gaivini-
mo ir atsparumo didinimo prie-
monę valstybėms narėms pa-
dedama rengti ir įgyvendinti 
struktūrines reformas minimalių 
pajamų srityje.

Klausimas toks: kodėl kai ku-
rios ES valstybės tas lėšas per 
menkai naudoja socialinei at-
skirčiai mažinti? Kas gali būti 
svarbiau už žmones?

Neseniai kritikavote Lietu-
vos Respublikos Vyriausybę 
dėl europinės Vaiko garanti-
jos iniciatyvos įgyvendinimo. 
Kodėl? 

Lietuva galėtų pretenduoti į 
ES paramą vaikų skurdui ir so-
cialinei atskirčiai mažinti, ta-
čiau Vyriausybė Europos Komi-

sijai nėra pateikusi nacionalinio 
veiksmų plano dėl Vaiko garan-
tijos įgyvendinimo. Tai turėjo 
padaryti dar iki praėjusių metų 
kovo.

Vaikų garantijos iniciatyvai ES 
yra numačiusi skirti beveik 6 mi-
lijardus eurų. Šia iniciatyva sie-
kiama užtikrinti, kad visi vaikai 
turėtų tinkamą maitinimą ir gy-
venimo sąlygas, kokybiškas ir 
prieinamas priežiūros, švietimo, 
lavinimo ir sveikatos paslaugas. 
Tai ir investicijos į švietimą, mo-
kytojus, į socialines paslaugas 
ir socialinius darbuotojus, tai ir 
konkreti pagalba auginantiems 
neįgalius, sergančius vaikus.

Europos Parlamente esu įdė-
jusi daug pastangų, kad atsi-
rastų europinė Vaiko garantijos 
iniciatyva ir jai būtų numatytos 
lėšos. O Lietuva net plano ne-
pateikia laiku. Skauda širdį.
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– Kuris pasirodymas ar kon-
kursas profesine prasme Jūsų 
chorui buvo svarbiausias? 

– Aš manau, kad svarbiausias 
yra Lietuvos suaugusiųjų chorų 
konkursas, kuriame chorai skirs-
tomi į kategorijas. Yra keturios ka-
tegorijos: nuo aukščiausios – pir-
mos iki žemiausios – ketvirtos. 
Tai šiame konkurse ir atsisklei-
džia visi Lietuvos chorai. 

Šiame konkurse visai neseniai 
dalyvavome ir iškovojome pirmą-
ją kategoriją. Beje, tokį laimėji-
mą jau buvome pasiekę ir 2017-
ais metais, kai dalyvavome šiame 
konkurse.

Esame pripažinti pirmosios ka-
tegorijos choru, taigi ir kartelė 
aukštai iškelta. Gera žinoti, kad 
esame vieni iš geriausių Lietuvos 
chorų

– Ar chorinis dainavimas Lie-
tuvoje yra pakankamai popu-
liarus?

– Manau, tas populiarumas pri-
klauso nuo to, kur choras yra, 
nuo žmonių ir tos terpės, kurioje 
skamba chorinė muzika. Man at-
rodo, kad chorinis dainavimas vi-
sada buvo populiarus. Galbūt ga-
lėtų būti ir populiaresnis, jei apie 
tai būtų skleidžiama daugiau in-
formacijos viešoje erdvėje, žinias-
klaidoje. Svarbus būtų ir dalyvavi-
mas didesniuose renginiuose. 

– Ko gero, daug priklauso ir 
nuo choro vadovo?

– Žinoma! Ir aš pati mėgaujuosi 
buvimu chore, ir mūsų choristai. 
Man labai smagu, kad mes esa-
me tarsi viena šeima, komanda. 
Esame ne tik kolegos chore, bet ir 
labai geri draugai. Aišku, labiau-
siai „surišo“ kelionės, kuriose dar 
geriau pažinome vieni kitus.

Kai prie choro prisijungė naujo-
kai ir kartu vykome į kelionę, jie iš 
karto pastebėjo bei įvertino, kad 
mus jungia ne tik muzika – mums 
visiems svarbi yra mūsų draugys-
tė, esame suradę gerą tarpusa-
vio ryšį.

– Kaip Jums pavyksta išlik-
ti draugais ir kodėl chorui toks 
svarbus geras choristų tarpu-
savio ryšys?

– Svarbu, kad mes turime gali-
mybę pabūti kartu įvairioje aplin-
koje. Svarbios ir kelionės, ir 
dalyvavimas konkursuose, ir re-

peticijos. Labiausiai visi susivie-
nija, kai sumanome siekti kokio 
nors užsibrėžto tikslo. Tada visi 
atiduoda labai daug savęs, daug 
dirba ir galiausiai, bendromis pa-
stangomis, iš konkurso grįžta su 
plačia šypsena.

– Ką Jūsų chorui reiškia vieši 
pasirodymai, kai turite galimy-
bę parodyti, ko išmokote per 
repeticijas? Ar dažnai Drus-
kininkuose pasirodote ir ko-
dėl, vadovės manymu, kurortui 
svarbus  miesto choras?

– Manau, kad galbūt galėtume 
ir dažniau pasirodyti. Nors gana 
dažnai koncertuojame visoje Lie-
tuvoje. Tiesa, pandemija buvo su-
stabdžiusi gana ilgam periodui 
mūsų pasirodymus. Tada tikrai 
žmonėms ne dainos rūpėjo. 

Praktiškai mes pusantrų metų 
išvis nieko nedarėme. Aišku, mė-
ginome repetuoti nuotoliniu būdu, 
bet tai tikrai ne tas pats, nepri-
lygsta gyvam dainavimui ir kon-
certavimui. 

O šiaip tai stengiamės, kiek įma-
noma, dažniau koncertuoti. Kie-
kvienam koncertui reikia paruoš-
ti kūrinius, o tam reikia labai daug 
laiko. O jeigu dar atsiranda kon-
kursai, kuriuose privalo būti atlie-
kami tam tikri kūriniai, tenka pa-
repetuoti ir kelis mėnesius. Tada 
ir koncertams mažiau laiko lieka. 

O ką reiškia Druskininkams tu-
rėti chorą. Esame kolektyvas, ku-
ris garsina Druskininkus ne tik 
Lietuvoje, bet ir užsienyje. Ten, 
kur mes koncertuojame, skam-
ba ir Druskininkų vardas. Tikiuo-
si, kad tai tikrai labai reikšminga 
miestui.

– Galbūt vasarą bus galimybė 
išgirsti choro „Druskininkai“ 
koncertus?

– Planų tikrai labai daug, mus 
daug kur kviečia. Pavyzdžiui, į re-
gionines dainų šventes. Planuoja-
me vykti į Alytų, Varėną, kur bus 
tokios šventės. Manau, kad kon-
certuosime ir Druskininkuose. 
Juk turime grandiozinį planą ru-
deniui – rugsėjo mėnesį norime 
mūsų mieste surengti „Chorų fes-
tivalį“. Pakviesime kelis chorus 
prisijungti ir įgyvendinti šią idėją. 
Manau, kad tai turėtų patikti mies-
to gyventojams ir svečiams.

Man atrodo, kad savas choras 
miestui kažkaip suteikia daugiau 

gyvybės, jo muzika nuskamba ti-
krai plačiai. 

Kai mus kur nors pakviečia, mes 
mielai koncertuojame ir džiugina-
me publiką gana įvairiu repertu-
aru, garsiname ir savo miestą – 
Druskininkus.

– O koks Jūsų repertuaras? 
Ar dainuojate ir populiariąsias 
dainas?

– Iš tiesų mes dainuojame vis-
ką – ir klasikinę chorinę muziką, 
ir liaudies dainas, ir populiariąją 
muziką. Labai mėgstame Vytau-
to Kernagio kūrybą. Yra tokių žy-
mesnių jo kūrinių, kuriuos esame 
atlikę. 

Aišku, dabar pagrindinis mūsų 
tikslas bus pasiruošti 2024 metais 
Vilniuje vyksiančiai „Dainų šven-
tei“. Ten tikrai bus labai platus dai-
nų repertuaras. Dirbsime. Turime 
planų ir tikslų. 

– Kaip trumpai pristatytumėte 
savo chorą?

– Choras „Druskininkai“ – ka-
merinis, draugiškas ir aukštų tiks-
lų siekiantis kolektyvas. Pas mus 
dainuoja keletas muzikos mokyto-
jų, bet dauguma yra įvairių sričių 
specialistai, kai kurie, kaip jau mi-
nėjau, net nepažįsta natų. Choris-
tų amžius – taip pat labai įvairus, 
bet tai tikrai netrukdo jiems puikiai 
sutarti ir derėti balsais chore. 

– Praėjusį savaitgalį choras 
„Druskininkai“ paminėjo aš-
tuntąjį gimtadienį.

– Iš tikrųjų planavome švęsti 5 
metų sukaktį, bet tada įvyko pan-
demija, ir mūsų planus teko keis-
ti. Taigi šiemet nusprendėme, kad 
jau metas gimtadieniui ir ta pro-
ga surengėme koncertą. Nors tai 
ir ne jubiliejinis koncertas, bet vis 
tiek jo visiems labai norėjosi. Tie-
siog norėjosi pasirodyti viešumo-
je, parodyti, ką mes esam padarę, 
kokius naujus kūrinius išmoko-
me. Na, o planuose – mūsų de-
šimtmečio koncertas, kuris bus 
po dvejų metų. Tada tai jau pasi-
stengsime! Dar nežinau, ką mes 
ten dainuosime, yra laiko pasi-
ruošti. Bet tikrai labai norime pa-
daryti tokį didelį renginį Druski-
ninkams ir, manau, padarysime.

– Iš kur semiatės idėjų? Juk 
yra daug dainų, kaip surasti tą, 
kuri tinka būtent Jūsų chorui?

– Idėjos gimsta kažkaip atsitikti-
nai. Dalyvauju seminaruose, pati 
važiuoju į chorinės muzikos kon-
certus, klausau chorų. Išgirstu 
vieną ar kitą kūrinį ir suprantu – 
jis visai tiktų ir mūsų chorui. 

Aišku, taip pat yra daug privalo-
mų kūrinių iš konkursinės progra-
mos ir dainų švenčių, kuriuos rei-
kia parengti. 

– Druskininkų M. K. Čiurlionio 
meno mokykloje taip pat esate 
subūrusi ir jaunių chorą.

– Vadovauju jaunių chorui – ke-
tvirtų-aštuntų klasių muzikos mo-
kyklos mokiniams. Kaip tik šiemet 
stipriau pradėjome ruoštis kon-
kursams. Su vaikais planuojame 
vykti į tarptautinį chorų konkur-
są, dalyvausime Kaune balandžio 
mėnesį vyksiančiame Juozo Nau-
jalio konkurse. Turiu planų ir jau-
nių chorui.

– O kokiame chore dainuo-
tų pati Inga, jeigu galėtų pasi-
rinkti?

– Dar studijų laikais esu daina-
vusi keliuose choruose. Iš tiesų 
labiausiai mane sužavėjo Vilniaus 
savivaldybės choras „Jauna mu-
zika“. Labai geri atsiliepimai apie 
Šiaulių chorą „Polifonija“. Taip pat 
esu dainavusi ir chore „Cante-
mus“, kuris jau nebegyvuoja. Jam 
vadovavo profesorius Laurynas 
Vakaris Lopas. Jis turi daug ben-
dra su choru „Druskininkai“, nes 
keletą metų jam vadovavo, kol aš 
buvau motinystės atostogose. To-
kie būtų mano svarbiausi chorai.

– Kada artimiausiu metu Jūsų 
chorą pamatysime Druskinin-
kuose? 

– Kol kas tikslių datų dar nega-
lime pasakyti. Planuose – balan-
džio gale rengiamas tarptauti-
nis J. Naujalio chorų konkursas 

Kaune. Birželį vyksime į Kroati-
ją, Tarptautinį chorų konkursą. 
Dalyvausime regioninėse „Dainų 
šventėse“. Taigi iki vasaros vidu-
rio turime daug planų.

– Kuri koncertų erdvė chorui 
„Druskininkai“ suteikia geriau-
sią skambesį?

– Choras akustiškai geriausiai 
skamba bažnyčiose, ten choris-
tams ir lengviausia dainuoti. Bet 
mane nenusakomas jausmas ap-
ima, kai daugybė chorų bendrai 
dainuoja per „Dainų šventes“. Tai 
yra kažkas tokio! Toks bendrys-
tės jausmas, ir ta muzika tarsi lie-
jasi, paliečia iki širdies gelmių, 
visus suvienija lietuvybės idė-
ja. Visi mūsų choristai sako, kad 
„Dainų šventėje“ šiurpuliukai laks-
to po kūną, ir net nesuprantame 
– kodėl.

Žinoma, mums patinka ir Drus-
kininkų bažnyčioje giedoti. Kelis 
šventinius koncertus dažniausiai 
surengiame Kalėdų laikotarpiu. 

– Ką veikiate laisvalaikiu, kai 
nedirbate muzikos mokykloje 
ir nerepetuojate su choru?

– Auginu patį nuostabiausią 
sūnų Mykolą, kuriam jau ketveri. 
Jis šiuo metu yra didžiausias lais-
valaikio „atėmėjas“. Bet tai kar-
tu ir pats prasmingiausias mano 
darbas. 

Žinoma, ir darbas meno moky-
kloje, ir choras man labai svar-
būs, bet šeimai noriu skirti dau-
giausia savo laiko.

– Kokių planų turite, susijusių 
su choru„Druskininkai“? 

– Čia labai sunkus klausimas. 
Aš iš tiesų labai nemėgstu pla-
nuoti didelių dalykų. Man labai 
patinka mažais žingsneliais eiti į 
priekį. Ir džiaugtis kiekviena pa-
siekta pergale.

Aštuonerius metus gyvuojantis choras „Druskininkai“ garsina  
kurorto vardą šalyje ir užsienyje

Choro „Druskininkai“ kolektyvą dar labiau subūrė kelionės, kuriose jie dar geriau pažino 
vieni kitus / Asmeninio archyvo nuotraukos

2018 m. Ukrainoje, Ivano Frankivsko mieste, organizuotame tarptautiniame chorų festivalyje „Kaliada na Maizliach“ choras „Druski-
ninkai“ buvo pakviestas atstovauti Lietuvai / Asmeninio archyvo nuotrauka
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Druskininkų savivaldybės 
vadovų planai paversti ku-
rortą ekologiškiausiu ir šva-
riausiu Lietuvoje tampa re-
alybe. Nuo balandžio mūsų 
mieste neliks taršių autobu-
sų, juos pakeis elektra varo-
mos viešojo transporto prie-
monės. Taip pat balandį bus 
atnaujintos viešojo transpor-
to stotelės, vietoj senųjų at-
siras modernūs  ir originalūs 

čekų gamybos paviljonai, ant 
kurių stogų žydės gėlės. 

Stotelių atnaujinimo ėmėsi 
bendrovė „Kautra“, neseniai lai-
mėjusi viešojo transporto pas-
laugų teikimo konkursą Druski-
ninkų savivaldybėje. 

„Paviljonų projektus derino-
me su savivaldybe, miesto va-
dovais, konsultavomės su spe-
cialistais. Bus pastatytos 38 
naujos stotelės. Dalies stotelių 

stogai bus apželdinti gėlėmis – 
šilokais, todėl vasarą, kai jie su-
žydės, bus labai gražu ir ekolo-
giška, tų gėlių prižiūrėti beveik 
nereikės“, – sakė bendrovės 
„Kautra“ Druskininkų padalinio 
vadovas A. Baigys. 

Jis pasakojo, kad pačiose sto-
telės degs LED tipo lempos, to-
dėl laukiantiems keleiviams bus 
jauku ir saugu. 

Naujieji paviljonai Druskinin-
kuose jau montuojami, jie su-
laukia gerų druskininkiečių at-
siliepimų ir kai kurių pastabų, į 
kurias ketinama atsižvelgti. 

„Žmonės gerai sureagavo 
į naująsias stoteles. Kai kas 
skundėsi dėl ten esančio suo-
liuko – kai kam jis pasirodė per 
aukštas, kai kam per žemas. 
Gal tai dėl to, jog suoliukų apa-
čioje sumontavome „priešvan-
dalinį“ vamzdį. Tiesa, kai kam 
jau panižo nagai „pašeiminin-
kauti“ naujojoje stotelėje, iš 

plastikinio rėmelio buvo išlup-
tas viešojo transporto žemėla-
pis su tvarkaraščiu. Bet pažadu, 
jog stotelės bus saugomos, to-
dėl vandalams nepavyks jų su-
gadinti, juolab, kad, kaip jau pa-
tyrėme, Druskininkų  žmonės 
patys saugo stoteles ir apie van-
dalizmo atvejus operatyviai pra-
neša policijai“, – sakė A. Baigys, 
primindamas, kad vandalizmo 
atveju niekadėjai bus surasti ir 
turės atlyginti nuostolius už su-
gadintą turtą. 

A. Baigys pasakojo, jog ba-
landžio viduryje naujų pavilijo-
nų statymas pasieks įkarštį, o 
senosios stotelės bus iškeltos 
į sodų bendrijas ir ten pastaty-
tos, kad žmonėms būtų pato-
giau laukti autobuso. 

Paklaustas, kada Druskinin-
kuose važinės tik elektriniai au-
tobusai, A. Baigys sakė, kad 
jau balandį visi Druskininkuose 
važinėsiantys miesto autobu-

sai bus elektriniai – jų bus net 
17. Jie jau yra ir laukia signalo, 
kada galės išvažiuoti į Druski-
ninkų gatves. 

„Elektriniais autobusais prisi-
dėsime prie žaliojo miesto pozi-
cijų įtvirtinimo. Bus 8 ir 10 me-
trų ilgio nauji „Temsa“ markės 
autobusai, jais per mėnesį pra-
važiuosime apie 85 tūkst. ki-
lometrų. Savo autobusų parką 
iš Gardino gatvės perkeliame į 
Viečiūnus, kad užtektų galingu-
mų pakrauti autobusus. Ten jau 
įrengėme penkias elektros įkro-
vimo stoteles, planuojame pa-
statyti dar tris, kad garantuotu-
me sklandų autobusų darbą“, 
– pasakojo A. Baigys. 

Bendrovės „Kautra“ Druskinin-
kų padalinio vadovas sakė, jog 
bus laukiama žinių iš Druskinin-
kų savivaldybės tarybos dėl bi-
lietų kainų, rūšių, elektroninio 
bilieto galimybių ir kitų naujovių, 
kuriomis garsėja Druskininkai.

Druskininkiečiams – malonios permainos: „Kautra“ įrenginėja 
modernius laukimo paviljonus, jau balandį mieste važinės tik 

elektriniai autobusai

Linas Skardžiukas, UAB „Kautra“ 
generalinis direktorius: „Laimėjome kon-
kursą, 10 metų rūpinsime Druskininkų vie-
šuoju transportu. Kalbėjome su savival-
dybės vadovais, nusprendėme, jog derėtų 
atnaujinti ne tik transporto priemones, bet ir 
pagrindines viešojo transporto stoteles. Ka-
dangi jau balandį Druskininkuose važinės 
tik elektrinis viešasis transportas, nuspren-
dėme, jog ir stotelės turėtų būti ekologiš-
kos, todėl pasirinkome čekų gamybos pavil-
jonus, kurie yra modernūs ir ekologiški, nes 
ant stotelių stogų bus pasodintos gyvos gė-
lės. Taigi Druskininkuose bus ekologinė vie-
šojo transporto simbiozė – elektrinis transportas ir ekologiškos, augmenija pagyvintos stote-
lės. Druskininkai puikiai pateisins kurorto vardą, nes, taršius autobusus pakeitę ekologiškomis 
viešojo transporto priemonėmis, per metus išvengsime 62 tonų CO2.“ 

Ričardas Malinauskas, Druskininkų savivaldybės me-
ras: „Atnaujinę Druskininkų viešąjį transportą į ekologiš-
ką, imamės ir stotelių paviljonų atnaujinimo darbų. Druski-
ninkiečius ir kurorto svečius jau džiugina du nauji, patogūs, 
savo dydžiu pritaikyti prie keleivių srautų, išskirtinio dizai-
no autobusų laukimo paviljonai. Jie įrengti centrinėje M. K. 
Čiurlionio gatvėje – šalia „Menų kalvės“ ir prie turgaus. 

Iš viso mieste planuojama atnaujinti 38 paviljonus. Jie bus 
ne tik funkcionalūs ir patogūs keleiviams, bet ir estetiškai įsi-
lies į kurorto aplinką.

Rinkdami dizainą iš „Kautros“ pasiūlytų variantų, daug dis-
kutavome ir ieškojome originalių sprendimų – dalies pa-
viljonų stogai bus ekologiški, su specialiame grunte augti 
pritaikytais augalais. Kiekvienu metų laiku tokie paviljonai 
atrodys skirtingai ir suteiks miestui dar daugiau išskirtinumo. 

Dalį senųjų paviljonų, kurie yra dar neblogos būklės, at-
naujinę ir nudažę, perkelsime į seniūnijose esančias autobu-
sų laukimo vietas, kuriose šiuo metu paviljonų nėra. 

Nuoširdžiai džiaugiuosi darbu su UAB „Kautra“ – kartu mes kuriame dar gražesnius, žalesnius, 
patogesnius bendruomenei Druskininkus“.

UAB „Kautra“ jau įrenginėja modernius laukimo paviljonus – bus pastatytos 38 naujos stotelės. Dalies stotelių stogai bus apželdinti gėlėmis – šilokais, todėl vasarą, kai jie sužydės, bus labai gražu ir ekologiška, tamsiu metu sto-
telėse degs LED tipo lempos, todėl laukiantiems keleiviams bus jauku ir saugu / Roberto Kisieliaus nuotraukos
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Tai buvo vienas iš nedauge-
lio žmonių šioje Žemėje, kurį 
drąsiai galima vadinti Palai-
mintuoju Genijumi! Žmogus, 
kuriam, kaip ir kitiems palai-
mintiesiems, tokiems kaip 
Rafaelis, Vincentas Van Go-
gas, Volfgangas Amadėjus 
Mocartas, Džordžas Bairo-
nas, Gijomas Apolineras, Ga-
brielis Garsija Lorka, Alek-
sandras Puškinas, Merlin 
Monro, Bobas Marlis ar Prin-
cesė Diana tebuvo lemta pa-
būti tarp mūsų labai trumpai 
– viso labo tik 36-erius me-
tus.

Jis turėjo visas žinias ir galimy-
bes kurti paprastą, gražią muzi-
ką, tačiau jautė, žinojo, kad vis 
tiek kažko trūksta, kažkas tarsi 
trukdo, kažkoks disonansas ne-
leidžia sustoti, kad reikia skubė-
ti, reikia pradėti iš naujo, nes Vi-
sata beribė...

Daug kelių
Jis galėjo būti bet kuo. Nuo 

vaikystės turėjo ekstrasensori-
nių, hipnotizavimo – įtaigos ge-
bėjimų, gydymo galių, tačiau 
tuo nesinaudojo, gėdijosi ir net-
gi slėpė. Senasis Druskininkų 
vežikas Jankelis, laimindamas 
jį, palinkėjo, kad „taptų minis-
tru, o jeigu ne, tai bent jau pašto 
viršininku“. Jis galėjo būti chor-
vedžiu ir vargonininku Druski-
ninkuose, ramiai mokytojauti ir 
kurti. Galėjo būti Plungės orkes-
tro vadovu, tačiau pasirinko stu-
dijas Varšuvos muzikos institute. 
Jam buvo siūloma tapti Liublino 
muzikos mokyklos direktoriumi, 
tačiau jis išvyko į Leipcigą, kur 
galėjo garbingai profesoriauti 
Leipcigo karališkoje konserva-
torijoje, tačiau jis grįžo į Druski-
ninkus, vėliau išvyko į Varšuvą ir 

pasirinko dailės studijas. Vėliau 
buvo kelionės po Krymą, Kau-
kazą, Drezdeną, Prahą, Vieną, 
Niurnbergą ir Miuncheną. Au-
torius puikiai fotografavo, pats 
darė nuotraukas, eksperimenta-
vo su vitroleumu, fluoro vande-
nilio rūgštimi, kūrė fluorofortus, 
mokė vaikus žaisti kamuoliu, 
fechtuotis rapyromis. Vilniuje 
suorganizavo pirmąją lietuvių 
dailės parodą, vadovavo „Vil-
niaus kanklių“ draugijos chorui, 
sudarė atskirą vyrų choro gru-
pę, koncertavo kaip pianistas 
ir dirigentas, pats rašė dailės ir 
muzikos klausimais, įkūrė Mu-
zikos fondą kompozitorių kūry-
bai remti. Kai Lietuvoje dar buvo 
ankštoka, jis išvyko Į Peterbur-
gą, kuriame, dalyvavo parodo-
se Maskvoje, Peterburge, daug 
laiko skyrė simbolizmo, induiz-
mo, vedų, kosmogonizmo, pan-
teizmo įvairiausių kitų filosofinių 
krypčių studijoms. Ir visa tai per 
tą trumputį gyvenimą, o juk dar 
nė žodžio nepasakyta apie tai, 
ką jis sukūrė, ką paliko mums 
muzikoje ir dailėje, apie „visus 
savo esamus ir būsimus dar-
bus paskirtus Lietuvai“, apie jo 
muziką paveiksluose, apie eu-
ropietiškai simbolistinį ir visiš-
kai originalų menų sintezės pro-
blematikos sprendimo būdą, jo 
sonatas, fugas, preliudus tapy-
boje. Ir šiandien, dainuodami 
lietuvių liaudies dainas, ne visa-
da žinome, kurias iš jų užrašė, 
harmonizavo ir išsaugojo M. K. 
Čiurlionis.

Buvo geresnis
Jo draugas Vlodzimiežas Mo-

ravskis pasakojo: „Draugai be 
žodžių sutiko, kad Čiurlionis 
buvo jiems autoritetas. Jis turė-
jo kažkokią vidinę jėgą, kurią in-

tuityviai pajusdavo kiti ir jai pa-
siduodavo. „...visi mes jutome, 
kad mūsų tarpe yra „nepapras-
tas“ žmogus, kuris pasižymi ne 
tik dideliu intelektu, bet ir sti-
pria moraline jėga.“ „Niekados 
jis netroško pirmauti arba savo 
nuomonę kam nors primesti, ta-
čiau diskutuodavo karštai. Bū-
davo ir tokių atvejų, kad brolis 
ginčo pabaigai atsisėsdavo prie 
fortepijono ir pradėdavo tyliai, 
lyg pats sau, improvizuoti. Tuo-
met pamažėl nutildavo kalbos, 
visi klausydavo kaskart vis la-
biau susikaupę, visus apimda-
vo kažkokia nekasdieninė nuo-
taika. Po to visi išsiskirstydavo, 
niekas nenorėdavo „išbarstyti 
perlų“, kiekvienas norėdavo iš-
sinešti ir kuo ilgiau išlaikyti mu-
zikos įkvėptą nuotaiką“, – rašė 
Jadvyga Čiurlionytė.

„Kai Čiurlionis buvo mūsų tar-
pe, mes visi buvome geresni. 
Šalio jo negalėjo būti nei blogo 
žmogaus, nei pikto jausmo. Jis 
kažkokią šviesą skleidė mūsų 
tarpe. Kiekvienas stengėsi būti 
geresnis“, – prisiminė jo mokinė 
Halina Volmanaitė.

Druskininkų miškas
„O koks nuostabus tas senasis 

Druskininkų miškas, kaip jį my-
lėjo Čiurlionis! Kokių vaizdų su-
keldavo, kokių minčių įkvėpda-
vo nuotaikingas nepaliaujamas 
senų pušų ošimas“, – rašo Čiur-
lionio sesuo J. Čiurlionytė. „Ra-
tnyčėlės krantais nuėjome iki 
Latežerio – nuostabūs krantai... 
vietomis būna panašu į pirmykš-
čius, tai vėl laukiniai urvai,  jau-
nutės giraitės, na, žodžiu, pui-
ku ir tas puikumėlis toks didelis, 
kad nieko negalėjau tapyti“, – į 
Ameriką rašo Čiurlionis broliui 
Povilui. Į tokias „indėnų ekspe-

dicijas“ ar dailininkų „plenerus“ 
po Raigardo slėnį ar Ratnyčėlę 
Čiurlionis pasiimdavo ir brolius 
su sesėmis. Gamtoje suruoš-
davo balių, krimsdavo lietuvišką 
rūkytą kumpį, lašinius, mamos 
bulvinius blynus, baravykus ir 
rudmėses, nes visi kiti grybai iš-
lepusiems tebuvo šungrybiai.

Čia – namai
Savo draugui Moravskiui iš 

Leipcigo M. K. Čiurlionis rašo: 
„Kartais ateina į galvą, kad gal 
būtų gerai taip sau besivaikščio-
jant leistis Nemuno kryptimi, link 
mūsų kalnelių, smėlynų, pušų. Ir 
koks būtų džiaugsmas!... Tiesą 
pasakius ėmiau pavydėti vytu-
riukams ir gandrams, traukian-
tiems sau į aną pusę. Kas žino, 
gal tas pats gandras pakalens 
man pasveikinimą Druskinin-
kuose. Ech, geniuk, gaila, kad 
tu nežinai, kas yra vėl sugrįžti 
į gimtąjį kaimą. Jau tik varstas 
iki namų. Štai tuoj už miškelio. 
Vėl girdi pušų ošimą, tokį rim-
tą, tarsi tau kažką sakytų. Nieko 
taip gerai nesupranti, tik tą šla-
mesį. Miškelis išretėja, jau spin-
di pro šakas ežeras... O toliau 
ir namai, gandro lizdas, bažny-
tėlė. Viskas tas pats ir taip nie-
kas nepasikeitė, kad valandėlę 
ir tau atrodo, jog grįžti iš kanko-
rėžių karo su berniukais miške; 
o tas Leipcigas, Varšuva, saky-
tum, tik ilgas ir sunkus sapnas“.

Atmintis
Kalnuota plynaukštė, Prano 

Juozapo Žemės salyne labai 
primenanti jo paveikslą „Ramy-
bė“, pavadinta Čiurlionio kal-
nais. Tadžikijoje esanti 5794 m 
aukščio Pamyro viršukalnė taip 
pat vadinama Čiurlionio viršūne, 
kažkur aukštai skrenda nedidu-
kas, 8 km skersmens Čiurlio-
nio asteroidas. Čiurlionio vardą 
po pasaulį nuo 1968 m. garsina 
Čiurlionio kvartetas.

Nacionalinis M. K. Čiurlionio 
dailės muziejus Kaune ir Čiur-
lionio namai Vilniuje, Čiurlionio 
memorialinis muziejus Druski-
ninkuose, M. K. Čiurlionio vardo 
menų mokykla Vilniuje ir meno 
mokykla Druskininkuose, tarp-
tautiniai jo vardo pianistų ir var-
gonininkų konkursai, į Druski-
ninkus vedantis simbolinis 22 
ąžuolinių stogastulpių „Čiurlio-
nio kelias“, jo nuostabūs pa-
veikslai kurorte ir daugybė jo 
vardu pavadintų gatvių visoje 
Lietuvoje – viskas įamžina gar-
bingo Druskininkų kurorto am-
basadoriaus atminimą. Juk, jei-
gu ne jo vardas, šiandien galbūt 
visai kitur skaitytume šias eilu-
tes. Todėl atminimo ženklų nie-
kada nebus per daug – turime 
tęsti tradiciją ir sukurti dar vieną 
M. K. Čiurlionio atminties žen-
klą.

Parengė Vilius Rekevičius

Po ilgų diskusijų su Gidų asociacija, aktyviais bendruomenės nariais, Druskininkų savivaldybė priėmė sprendimą kurorte įrengti mažosios architektūros elementus, kuriais 
bus įprasmintas Druskininkams nusipelniusių žmonių atminimas.

Kaip sakė Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas, vieni iš pirmųjų, druskininkiečių sprendimu, bus pagerbti šeši žmonės: M. K. Čiurlionis – žymiausias Lie-
tuvos dailininkas ir kompozitorius, gyvenęs ir kūręs Druskininkuose, K. Dineika – pedagogas, gydomosios kūno kultūros specialistas, mokslininkas, Druskininkų gydomosios 
kūno kultūros ir klimato terapijos parko (dabar – K. Dineikos sveikatingumo parkas) kūrėjas, A. Dambrauskas – Druskininkų garbės pilietis, vienas žymiausių Lietuvos klasi-
kinės literatūros vertėjų, Ž. Lipšicas – Druskininkuose gimęs skulptorius, žymus kubizmo atstovas, J. Pilsudskis – Lenkijos maršalas, Abiejų Tautų Respublikos atkūrimo ini-
ciatorius, tarpukario Druskininkų garbės pilietis ir I. Fonbergas – Vilniaus universiteto profesorius, chemikas, ištyręs Druskininkų mineralinio vandens gydomąsias savybes. 

Ta proga „Mano Druskininkai“ skaitytojus supažindins su Druskininkų istorijoje svarbų pėdsaką palikusiomis asmenybėmis. Pirmoji pažintis – su M. K. Čiurlioniu. 

Atminimo ženklų M. K. Čiurlioniui niekada nebus per daug

Taupyti kredito unijoje verta!
Kuo ilgesniam terminui padedamas indėlis, 

tuo didesnės palūkanos taikomos.

PALŪKANOS IKI 3 PROC.!
Tel.  +370 672 84252, el. paštas dku@lku.lt

Indėliai yra apdrausti ,,VĮ Indėlių ir investicijų draudimo“.
Detali informacija apie indėlių draudimo sąlygas – www.iidraudimas.lt

Druskininkų globos ir slaugos namai siūlo darbą: 

- slaugytojo  padėjėjui (-jai) darbui pamainomis, pilnu etatu;
- virėjui (-jai) darbui nuo 8 iki 17 valandos 5 dienas per savaitę 
(galimybė derinti darbo valandas ir pamainas), pilnu etatu.

 
Kreiptis tel. +370 684 62855

DRUSKININKAMS NUSIPELNIUSIŲ ŽMONIŲ ATMINIMAS 

M. K. Čiurlionis (1875-09-22–1911-04-10) ir S. Kymantaitė-Čiurlionienė (1886-03-13–
1958-12-01) 1908 metais 
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Kodėl bendruomenei turi rūpėti smurtas 

artimoje aplinkoje prieš moteris? 

Skelbimas apie aukcione parduodamą turtą
Viešoji įstaiga Lietuvos prabavimo rūmai, į. k. 152035320, 

skelbia turto pardavimo tiesioginį viešąjį aukcioną, kuriame bus 
parduodamas nereikalingas naudoti įstaigos turtas: automobiliai, 

kompiuterinė technika, sidabriniai 925 juvelyriniai gaminiai, 
tauriųjų metalų atliekos ir kita.

Pirmas aukcionas vyks 2023 m. balandžio 7 d. adresu M. K. 
Čiurlionio g. 65, Druskininkai, aukciono pradžia 10.00 val.

Parduodamo turto sąrašas, kita būtina informacija teikiama 
interneto svetainės www.lpr.lt skiltyje „Aukcionai“.

Dėl turto apžiūros kreiptis į įstaigos Akredituotos prabavimo ir 
įspaudavimo laboratorijos vedėją I. Žūkienę, mob. tel. 8 655 

14923, Druskininkuose.

Aukciono rengėjas už įsigyto turto kokybę neatsako ir nepriima 
bei nenagrinėja jokių pretenzijų.

Informuojame, žemės sklypo 
(kadastro Nr.5935/1:126), 
esančio Žaliamiškio g. 15, 

Stračiūnų k., Druskininkų sav. 
savininkę R. I. (nėra duomenų 

apie gyvenamą vietą), kad UAB 
„AGINRO“ matininkas Mantas 
Navikas (kval. paž. Nr. 2M-M-
2293) 2023-04-14 nuo 13 val. 
vykdys žemės sklypo (kadastro 

Nr. 5935/1:128), esančio 
Žaliamiškio g. 17, Stračiūnų k., 

Druskininkų sav. ribų ženklinimo 
darbus. Su savimi reikia turėti 

žemės dokumentus.
Prireikus išsamesnės 

informacijos, prašome kreiptis į 
UAB „AGINRO“, M. K. Čiurlionio 

g. 111-205, Druskininkai. Tel. 
+370 685 05537, el. paštas 
mantas.aginro@gmail.com

Druskininkų savivaldybės 
paslaugų ūkis  

parduoda perdirbtą betono 
skaldą.

Kaina – 18,15 eurų už toną 
(PVM įskaičiuotas į kainą).
Yra galimybė už papildomą 

mokestį skaldą pristatyti į vietą.

Telefonas pasiteirauti –  
(8 313) 58024

Kovas – mėnuo, skirtas mo-
terims, jų grožiui, fizinei ir 
psichinei sveikatai, todėl ir 
kovo 22-ąją Druskininkų savi-
valdybės Socialinių paslaugų 
centre organizuotas renginys 
„Smurtas artimoje aplinko-
je prieš moteris. Kodėl ben-
druomenei turi tai rūpėti?“ 
buvo skirtas moterims. Ben-
dradarbiaudamos su įvairio-
mis institucijomis ir organi-
zacijomis, jį inicijavo Alytaus 
apskrities vyriausiojo polici-
jos komisariato Druskininkų 
policijos komisariato Veiklos 
skyriaus vyresnioji tyrėja 
Edita Vaitkevičiūtė-Urbonie-
nė ir Lietuvos probacijos tar-

nybos Kauno regiono sky-
riaus vyriausioji specialistė 
Kristina Pilitauskienė.

Smurtas artimoje aplinkoje – 
jautri tema, dažnai vis dar išlie-
kanti šeimos paslaptyje. Tačiau 
tai nėra vien šeimos reikalas, tai 
liudija Apsaugos nuo smurto ar-
timoje aplinkoje įstatymas, vei-
kiantis daugiau nei dešimt metų.

Pasidalinti gerąja patirtimi į 
renginį atvyko Alytaus mies-
to moterų krizių centro direkto-
rė Irma Treinavičienė ir centro 
konsultantė Neringa Ruseckie-
nė. Jos supažindino su centro 
veikla ir jo teikiamomis paslau-
gomis. Druskininkų savivaldy-
bės socialinių paslaugų centro 

atvejo vadybininkė Agnė Volc-
kevičienė ir Druskininkų savi-
valdybės visuomenės sveikatos 
biuro psichologė Daiva Gabrie-
nė kalbėjo apie smurto formas, 
moters savivertę, sunkių spren-
dimų bei pagalbos priėmimo 
galimybes. Policijos ir probaci-
jos pareigūnės akcentavo, kad 
smurtas nėra nebaudžiamas, 
darbas su smurtautojais yra ne-
atsiejama pagalba smurto au-
koms dalis.

Kryptinga bendra visų institu-
cijų kompleksinė pagalba gali 
būti žmogaus pokyčių pradžia. 
Bendrystę ir solidarumą mote-
rys išreiškė Druskininkų savi-
valdybės visuomenės sveikatos 
biuro dovanotos apyrankių vėri-
mo edukacijos metu.

Ištrūkimas iš žalingų santykių 
– tai kelias į visavertį gyvenimą. 
Svarbiausia yra nebijoti kreiptis 
pagalbos. 

Pagalbos kreipkitės tel. 112, 
www.epolicija.lt, taip pat – į 
Alytaus miesto moterų kri-
zių centrą. Šis centras teikia 
nemokamą teisinę, psicho-
loginę pagalbą, garantuo-
damas konfidencialumą. 
Adresas: Topolių g. 10-18, 
Alytus. Tel. (8 315) 71170 arba  
8 675  97 697.

Renginio „Smurtas artimoje aplinkoje prieš moteris. Kodėl bendruomenei turi tai rūpė-
ti?“ organizatorės ir lektorės / Organizatorių nuotrauka 
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Nuotraukoje iš kairės: D. Kemzūra, D. Shablii, T. Kašėta, M. Arlauskas, treneris I. Povi-
lanskas, V. Benevičius ir A. Vesfeldas / Asmeninio archyvo nuotrauka

Lietuvos kikbokso 
čempionate druskininkiečius 

lydėjo sėkmė

Kovo 24-26 dienomis Kaune 
surengtame 2023 m. Lietuvos 
kikbokso čempionate jėgas 
išbandė sportininkai iš įvai-
rių šalių: Lietuvos, Latvijos, 
Estijos, Lenkijos, Moldovos, 
Ukrainos bei Ispanijos. Čem-
pionate Druskininkams atsto-
vavo 6 spaortininkai.

Martynas Arlauskas, įveikęs 
stiprų varžovą iš Klaipėdos, iš-
kovojo Lietuvos čempiono var-
dą. Domui Kemzūrai teko kovo-
ti 2 kovas – pirmojoje jis šventė 
greitą pergalę, o antrojoje susi-
tiko su profesionalių kovų patir-
ties turinčiu perspektyviu kovo-
toju iš Kauno ir labai lygiavertėje 
kovoje jam nusileido. Domas iš-
kovojo Lietuvos vicečempiono 
vardą.

Vakariui Benevičiui taip pat pa-
vyko prasibrauti pro pusfinalio 
barjerą. Finalinėje kovoje tik per 

plauką likome nuo aukščiausios 
pakylos medalio – Vakaris Lie-
tuvos kikbokso vicečempionas.

Aironas Vesfeldas po inirtin-
gos kovos nusileido varžovui ir 
iškovojo antrąją vietą.

Tadas Kašėta į varžybas vyko 
pirmąjį kartą ir iš karto gavo vie-
ną rimčiausių iššūkių –  Klai-
pėdos atstovą, kovojantį aukš-
čiausio lygio varžybose ir ten 
skinantį pergales. Tadas nepa-
bijojo ir parodė savo charakterį. 
Nors kovą pralaimėjo, bet įgavo 
labai vertingos patirties –  iško-
vota 3 vieta.

Danieliui Shablii šį kartą pa-
sisekė mažiausiai. Padarius 
šiurkščių klaidų, jam teko pripa-
žinti varžovo pranašumą. 

„Mano Druskininkai“ 
informacija
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Vidaus apdailos darbai.  
Tel. 8 624 34603

Pareiškėjams parama skiriama pagal tęstinę Lietuvos kaimo plėtros 2007-2013 metų programos 
priemonę, tęstines Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemones ir Lietuvos žemės 
ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 metų strateginio plano intervencines priemones.

Pastaba. Pareiškėjai, atvykdami teikti paraiškas, privalo žinoti tikslius deklaruojamus žemės ūkio 
naudmenų ir kitus plotus, atnaujinę duomenis Ūkinių gyvūnų registre, turėti VMVT išduotą pažymą 
apie SG ir apsisprendę dėl dalyvavimo Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 m. strategi-
nio plano intervencinių priemonių ir kompleksinės ekologinės sistemos veiklose. Pageidautina, kad 
žemės ūkio valdų valdytojai einamaisiais metais būtų atnaujinę valdos duomenis Lietuvos Respubli-
kos žemės ūkio ir kaimo verslo registre, o ūkininkai – ūkio duomenis Ūkininkų ūkių registre.

Druskininkų savivaldybės informacija

Eil.
Nr.

Pareiškėjų 
priėmimo 

data
Pareiškėjų gyvenamoji vieta ir papildoma informacija

1. 2023-04-17 
- 04-21

Pareiškėjai iš Savanorių k., Paseirės k., Vileikių k., Leipalingio mstl., 
Druskininkų m. ir kitų Lietuvos vietovių. Pareiškėjai priėmimo laiką iš 
anksto suderina tel. (8 313)  56 407.

2. 2023-04-24 
- 04-28

Pareiškėjai iš Vilkanastrų k., Cimaniūnų k., Voverių k., Drapalių k., 
Vaikšnoriškės k., Zasciūniškės k., Miciūnų k. Pareiškėjai priėmimo laiką iš 
anksto suderina tel. (8 313)  56 407.

3. 2023-05-02 
- 05-05

Pareiškėjai iš Panemunės k., Barzdžiūnų k., Černiauskų k., Baltosios 
Ančios HES k., Sventijansko k., Krivonių k., Guronių k., Gerdašių k. ir 
kitų Lietuvos vietovių. Pareiškėjai priėmimo laiką iš anksto suderina tel. 
(8 313)  56 407.

4. 2023-05-08 
- 05-12

Pareiškėjai, dalyvausiantys Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–
2027 m. strateginio plano intervencinės priemonės „Gyvūnų gerovė“ 
veiklose, paraiškas teikia iki gegužės 15 d. Pareiškėjai priėmimo laiką iš 
anksto suderina tel. (8 313)  56 407.

5. 2023-05-15 
- 05-19

Pareiškėjai iš Didžiasalio k., Leipalingio k., Karalinavo vns., Veršių k., 
Kaziulių k., Diržų k., Lipliūnų k., Liepiškių k., Dulgininkų k. ir kitų Lietu-
vos vietovių. Pareiškėjai priėmimo laiką iš anksto suderina tel. (8 313)  56 
407.

6. 2023-05-22 
- 05-26

Pareiškėjai iš Leipalingio mstl., Jovaišių k., Tautėnų k., Kamorūnų k., 
Druskininkėlių k., Mažonių k., Druskininkų m. ir kitų Lietuvos vietovių. 
Pareiškėjai priėmimo laiką iš anksto suderina tel. (8 313)  56 407.

7. 2023-05-29 
- 06-02

Pareiškėjai iš Stračiūnų k., Raudonikių k., Radvilonių k., Diržų k., 
Lipliūnų k. ir kitų Lietuvos vietovių. Pareiškėjai priėmimo laiką iš anksto 
suderina tel. (8 313)  56 407.

8. 2023-06-05 
- 06-09

Pareiškėjai iš Leipalingio mstl., Ricielių k. ir sertifikuojantys žemės ūkio 
naudmenas ir kitus plotus pagal ekologinei gamybai keliamus reikalavi-
mus. Pareiškėjai priėmimo laiką iš anksto suderina tel. (8 313)  56 407.

9. 2023-06-12 
- 06-16

Pareiškėjai iš Gailiūnų k., Snaigupės k., Ringėliškės k., Miciūnų k. ir kitų 
Lietuvos vietovių. Pareiškėjai priėmimo laiką iš anksto suderina tel. (8 
313)  56 407.

10. 2023-06-19 
- 06-20

Pareiškėjai iš Degėsių k., Guobinių k. ir kitų Lietuvos vietovių. Pareiškėjai 
priėmimo laiką iš anksto suderina tel. (8 313)  56 407.

11. 2023-06-21 
- 06-30

Irena Pavolienė, Leipalingio seniūnijos vyresnioji specialistė, priima 
pareiškėjų teikiamas Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus 
bei ūkinius gyvūnus paraiškas, kurie nespėjo pateikti paraiškų iki 2023 m. 
birželio 20 d. Pareiškėjai priėmimo laiką iš anksto suderina tel. (8 313) 56 407.

Eil.
Nr.

Pareiškėjų 
priėmimo 
data

Pareiškėjų gyvenamoji vieta ir papildoma informacija

1. Nuo 2023-
04-17

Laima Ražienė, Viečiūnų seniūnijos vyresnioji specialistė, informuoja 
pareiškėjus, Viečiūnų seniūnijoje 2022 m. teikusius Paramos už žemės 
ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškas, apie galimybę 
teikti šias paraiškas 2023 m. bei suderina pareiškėjų priėmimo ir aptar-
navimo seniūnijoje datą bei laiką.

2. 2023-05-02 Pareiškėjai iš Randamonių k., Druskininkų m. ir kitų Lietuvos vietovių.
3. 2023-05-03 Pareiškėjai iš Žiogelių k., Ratnyčios k. ir kitų Lietuvos vietovių.
4. 2023-05-08 Pareiškėjai iš Mašnyčių k. ir kitų Lietuvos vietovių.
5. 2023-05-10 Pareiškėjai iš Grūto k. ir kitų Lietuvos vietovių.
6. 2023-05-11 Pareiškėjai iš Latežerio k. ir kitų Lietuvos vietovių.
7. 2023-05-16 Pareiškėjai iš Kermušijos k., Druskininkų m. ir kitų Lietuvos vietovių.
8. 2023-05-17 Pareiškėjai iš Naujasodės k. ir kitų Lietuvos vietovių.
9. 2023-05-18 Pareiškėjai iš Jaskonių k. ir kitų Lietuvos vietovių.
10. 2023-05-22 Pareiškėjai iš Neravų k. ir kitų Lietuvos vietovių.
11. 2023-05-29 Pareiškėjai iš Viečiūnų mstl., Druskininkų m. ir kitų Lietuvos vietovių.

12.

2023-05-30, 
31 - 06-02, 06, 
08, 12, 15, 16, 
19, 20

Pareiškėjai iš Švendubrės k., Druskininkų m. ir kitų Lietuvos vietovių.

13. 2023-06-21 – 
06-30

Laima Ražienė, Viečiūnų seniūnijos vyresnioji specialistė, priima pareiškėjų teikiamas Para-
mos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei ūkinius gyvūnus paraiškas, kurie nespėjo 
pateikti paraiškų iki 2023 m. birželio 20 d. Pareiškėjai priėmimo laiką iš anksto suderina tel. 
(8 313) 47 919.

Pareiškėjų pagal įregistruotos žemės ūkio valdos 
centrą 2023 m. teikiamų Paramos už žemės ūkio 
naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius paraiškų 

Druskininkų savivaldybės administracijos Leipalingio 
ir Viečiūnų seniūnijose priėmimo tvarkaraščiai

(V. Kudirkos g. 43)!

Nuo 12:00 val. iki 15:00 val.

Nuo 17:30 val. iki 20:00 val.

tel. +370 611 21152

SODO DARBAI: vaismedžių genėjimas, pjovimas, jų kelmų 
šalinimas, gyvatvorių karpymas, šakų išvežimas.    

 Tel. 8 634 90539

Žolės pjovimas ir aplinkos priežiūra su profesionalia 
įranga nuo 3 Eur/aras. Tel. 8 625 71804

UAB „Druskininkų autobusų parkas“ siūlo darbą 
vairuotojui-konduktoriui.

Kvalifikacijos kodas – 95 (keleivių vežimui), kategorija „D“.
Valandinis įkainis – 5,15 Eur ir įvairūs priedai.  

(Į rankas 800-1200 Eur)

CV siųsti el.paštu ieva.vitkauskiene@druskininkuap.lt
Arba skambinti tel. +37061007653
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Užuojautos

Mirtis – tai slenkstis, bet ne pabaiga,
brangiausi žmonės eina ir palieka...

Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa,
ir atminty gyvi išlieka…

Mirus Vilijai Muzikevičienei, nuoširdžiai užjaučiame  
sūnų Andrių ir artimuosius.

DNSB „Gardino 35“ namo gyventojai ir administracija

Mirus Onai Kunigiškienei, nuoširdžiai užjaučiu seserį 
Moniką ir visus artimuosius.

Buvusi kaimynė Natalija Basalykienė

RENGINIAI
Kovo 30 d. 13 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – Janinos Klimienės velykinių dekoracijų „Pasveikinkim 
bundančią gamtą“ pristatymas

Kovo 30 d. 18 val. Leipalingio dvare vyks parodos „Dangaus sodai“ pristatymas ir meno kūrėjos Laimos Saviščevienės 
paskaita „Šiaudinių sodų tradicijos ir dabartis Dzūkijoje“

Balandžio 5 d. 16 val. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje ( Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) – edukacija ,,Marguti, tu 
gražus!“. Edukaciją ves Alma Šikšnelytė

Balandžio 6 d. 15 val. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – knygos ,,Estetologijos akiračiai. Prasmių kilmės 
tyrinėjimai pristatymas“. Dalyvaus knygos autorius, prof. dr. Juozas Sigitas Mureika, literatė Ona Suncovienė, ats. plk. 
Arūnas Dudavičius

Balandžio 6 d. 17.15 val. Amatų centre „Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 27) – Elenos Griščenko ir Alfredo Jurevičiaus 
tapybos parodos „Fizinės ir metafizinės dimensijų suliejimas“ atidarymas

PARODOS
Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veikia paroda „Dovanos aktas. Alfonso Šuliausko Muziejuje 
saugomų dailės darbų ekspozicija“, skirta 85-iosioms gimimo metinėms paminėti

Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) veikia Annos Voloshko paroda „Persikūnijimas“

Iki kovo 31 d. Amatų centre „Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 27) galima apžiūrėti MO muziejaus parodą „Permainų 
šventė“

Iki kovo 31 d. Viešojoje  bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks fotografijų paroda iš Karolio Dineikos šeimos archyvų. 
Parodą parengė Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centras

Iki kovo 31 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g.13) veiks spaudinių paroda ,,Su Lietuva širdy“, skirta Kovo 11-ajai. 
Paroda parengta iš Lietuvos Nepriklausomybės akto signataro Č. Juršėno fondų

Iki balandžio 8 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g.13) veiks Druskininkų ,,Ryto“ gimnazijos III klasės moksleivės 
Marijos Giliūtės kompiuterinės grafikos paroda ,,Kosminė partitūra“ (mokytoja G. Sutkienė)

Iki balandžio 14 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g.13) veiks Jurgitos Kauzonaitės siuvinėjimo darbų paroda 
,,Kelionė sielos labirintais“

Iki balandžio 28 d. Viešosios bibliotekos Leipalingio  padalinyje (Alėjos g. 30, Leipalingis) –

Druskininkų Mikalojaus Konstantino Čiurlionio meno mokyklos V. K.  Jonyno dailės skyriaus 7-9 m. mokinių keramikos 
kūrybinių dirbinių paroda ,,Mamos portretas“ (mokytoja Gulnara Kupčinskienė)

Iki balandžio 28 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) –Gerdos Revenkienės darbų 
paroda ,,Jausmai drobėje, dailėje ir žodyje“ 

Iki birželio 7 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) eksponuojama Alisos Rūtos Stravinskaitės grafikos darbų paroda 
„Verpetas“

Iki birželio 14 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) eksponuojama personalinė Romualdo 
Balinsko tapybos paroda „Tie kambariai“

SPORTO RENGINIAI
Kovo 30 d. 17 val. Druskininkų sporto centre vyks Lietuvos MKL Lietuvos MKL jaunių U17 vaikinų (gim. 2006 m.) 
krepšinio čempionato III etapo rungtynės: Druskininkų SC – Kėdainių SC

Kovo 31 d. 19 val. Druskininkų sporto centre vyks RKL-Nostra.lt B Diviziono rungtynės. BC „Druskininkai“ – Radviliškis-
ŠSPC. Serijoje iki 2 pergalių 1:0 pirmauja BC „Druskininkai“

Balandžio 1 d. Druskininkų sporto centre vyks Moksleivių futbolo lygos Pietų regiono U19 salės futbolo pirmenybių 
finalinio turo varžybos: 10 val. Druskininkai – Kazlų Rūda, 11.10 val. Kybartai – Kaišiadorys, 12.20 val. – rungtynės 
dėl III vietos, 13.30 val. – rungtynės dėl I vietos

Balandžio 2 d. Sporto centro salėje –  2023 m. Druskininkų savivaldybės tinklinio čempionatas: 10.30 val. – „Kir-
vio kirtis“ – „Gynio pajėgos“, 12 val. „Druskininkų sporto centras“ – SK „Planas“, 13.30 val. „Juokdariai“ - „Drusportus“

Balandžio 2 d. 13 val. Druskininkų sporto centro universaliame sporto aikštyne (Ateities g. 13) vyks LVJUFA Pirmos 
lygos U14 (gim.2009 m.) vaikinų futbolo pirmenybių Pietų regiono diviziono rungtynės: Druskininkų SC – FK „Nevėžis“

Kapaviečių dengimas, senų restauravimas, 
tvorelių betonavimas.

Paminklai ir granito tvorelės. 
Galimi smulkūs kapaviečių darbai.

Baravykų g. 6, Druskininkai.
Tel. 8 682 57295

Kuo daugiau popierių, tuo dau-
giau rūpesčių. Jeigu vietoj po-
pierinio mokėjimo pranešimo už-
sisakytumėte elektroninį – vienu 
rūpesčiu būtų mažiau. 

Tam tereikia prisijungti prie Alytaus 
regiono atliekų tvarkymo centro sa-
vitarnos svetainės https://www.ara-
tc.lt /vietine-rinkliava/e-paslaugos-
e-vietine-rinkliava/. Skiltyje „Mano 
paslaugos“ pasirinkti poziciją „Re-
daguoti“ ir atsidariusiame laukelyje 
įrašyti savo naudojamą elektroninio 
pašto adresą. Patikrinti, ar teisin-
gai įrašėte, varnele pažymėti lauke-

lį „Popierinių mokėjimo pranešimų 
paštu nesiųsti“ ir išsaugoti šią infor-
maciją.

Vis daugiau paslaugas teikiančių 
įmonių atsisako brangiai kainuojan-
čio spausdintų sąskaitų siuntimo, 
palikdami tik elektroninius atsiskai-
tymus, o kai kurie šalies regioniniai 
atliekų tvarkymo centrai šiemet jau 
apmokestino popierinių pranešimų 
siuntimo ir spausdinimo išlaidas.

Alytaus regiono atliekų tvarkymo 
centras taip pat planuoja palaipsniui 
pereiti tik prie elektroninio atsiskaity-
mo už paslaugas. Šiuo metu mokė-

jimo pranešimai gyventojams kas-
met siunčiami vieną kartą per metus. 
Įmonėms – kartą per mėnesį. 

Penkios priežastys, kodėl verta 
užsisakyti elektroninį mokėjimo 
pranešimą: elektroninis mokėjimo 
pranešimas atsiunčiamas anksčiau 
nei popierinis, elektroninis mokėjimo 
pranešimas nepasimeta, jis negrąži-
namas siuntėjui, jei laiškininkas ran-
da netvarkingą ar nerakinamą pašto 
dėžutę, užsisakius elektroninį prane-
šimą ir sumokėjus rinkliavą už visus 
metus iš karto, gyventojams taiko-
ma savivaldybės nustatyta lengva-
ta, taupomos savivaldybės biudžeto 
ir visų rinkliavos mokėtojų lėšos bei 
gamtos ir energetiniai ištekliai.

Druskininkų savivaldybės ta-
rybos sprendimu, kitų metų rin-
kliava jos mokėtojui mažinama 3 
proc., kai mokėtojas ARATC vie-
tinės rinkliavos savitarnos sve-
tainėje http://www.aratc.lt/rin-
kliavos-el-aptarnavimo-svetaine/ 
užsisako gauti mokėjimo prane-
šimus tik elektroniniu paštu ir 
rinkliavą už visą mokestinį laiko-
tarpį sumoka vienu pavedimu iki  
liepos 1 d.

Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro informacija

Dabar – geriausias laikas popierinį mokėjimo 
pranešimą už atliekas pakeisti elektroniniu

UAB „DARSTITA“ 
atlieka šiuos 

darbus:
• pamatų betonavimas,
• sąramų betonavimas,
• stogo darbai,
• mūro darbai,
• klinkerio klijavimas,
• tvorų statymas,
• apdailos darbai.

Tel. 8 636 27602
Pagal duotus 

išmatavimus galiu 
numegzti šlepetes.  

Tel. 8 651 11713



2023 m. kovo 30 d.                                                          Savaitraščio Nr. 39712

2023.04.01 d.
Šeštadienis

2023.03.31 d.
Penktadienis

2023.04.02 d.
Sekmadienis

2023.04.03 d.
Pirmadienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai“.
06:10 „Ogis ir tarakonai“.

06:30 „Linksmieji Tomas ir Džeris“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Rimti reikalai 5“.
11:00 Bučiuoju. Rūta.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „PREMJERA Meilei nereikia žo-
džių“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 PARAMOS KONCERTAS.  
23:05 Kurjerė.
01:00 Nelaisvėje.
03:05 Perspektyvi mergina.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Reali mistika“.
07.30 Pirmi kartai. 60+.   
08.00 „Neišsižadėk”.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Pėdsakas“.
11.00 „Meilė lietuje“.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Aktualijų laida. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 „Neatrasta Rusija“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 „Azija 3600”.
19.30 Pusvalandis su Valatka. 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Meilė lietuje“ .
22.30 Reporteris. 

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 „Vandens policija“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Kriminalistai“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Vandens policija“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Kriminalistai“.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Skolų išieškotojas.
23:20 Gelbėjimo misija.

06:05 „Ogis ir tarakonai“.
06:35 „Kikumba. Kovos dėl 
karūnos“.
07:05 „Padūkėlių lenktynės“.

07:35 „Vasaros stovyklos sala“.
08:00 Moko nuotykiai.
08:30 Tomo ir Džerio nuotykiai.
09:00 Ričis Didysis.
10:40 Didžiosios motušės namai.
12:45 Nauja diena.
14:50 Supermenas. 
17:55 Gyvūnų pasaulis.
18:30 Žinios.
19:30 Šunyčiai patruliai.

06.00 „Neišsižadėk.
06.59 Programa.
07.00 „Neišsižadėk“.
08.00 „Aš ateinu“.

08.30 Aš ateinu. 
09.00 „Aiškiaregė“.
10.00 Pirmi kartai. 60+.   
10.30 Švarūs miestai – švari Lietuva.
11.00 Maisto kūrėjai.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 „Pėdsakas.
14.00 „Teisingumo agentai“.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos.
17.00 Kuriantys Lietuvą. Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.30 „Paranormalūs atvejai. 
22.30 Žinios.
23.00 „Pėdsakas“.
01.00 „Teisingumo agentai“.
02.50 „Aiškiaregė“.
03.35 Lietuvos mokyklos.
04.00 Būsto anatomija. 
04.20 „Aiškiaregė“.
05.10 Pirmi kartai. 60+.  
05.35 Vantos lapas. 

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.
07:00 „Zoologijos sodas iš vi-
daus“.

08:10 „Pričiupom!“.
08:40 Kaupikai.
10:15 Padėtis nevaldoma.
11:20 Zoologijos sodas iš vidaus.
12:35 Kaupikai.
13:35 Iškvietimas.
14:45 Ekstrasensų mūšis.
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
19:30 Muzikinė kaukė. 
22:10 Mano herojus. Įkalintas.

06:05 „Ogis ir tarakonai“.
06:25 „Kikumba. Kovos dėl 
karūnos“.
07:00 „Padūkėlių lenktynės“.

07:25 „Vasaros stovyklos sala“.
08:00 „Moko nuotykiai“.
08:25 „Linksmieji Tomas ir Džeris“.
08:55 „Beprotiškos melodijos“.
10:30 Pelenės istorija.
12:25 Vėl septyniolikos.
14:30 Betmenas. Pradžia.
17:20 Teleloto.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 Lietuvos balsas. 
21:55 Paskutinis šansas.
00:10 Oušeno dvyliktukas.
02:40 Karštos gaudynės.

06.00  „Neišsižadėk.
06.59 Programa.
07.00 „Neišsižadėk“.
08.00 Kuriantys Lietuvą. Pa-

meistrystė.
08.30 Kaimo akademija.
09. 00 „Aiškiaregė“.
10.00 Krepšinio pasaulyje.
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Sveikatos kodas. 
11.40 Sveikatos kodas. Televitrina.
12.00 „Pėdsakas“.
14.00 „Teisingumo agentai“.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.30 „Gelbėjimo tarnyba“.
21.30 Susikirtimo linijos. 
22.00 Pusvalandis su Valatka. 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 „Pėdsakas“.
01.00 „Teisingumo agentai“.
02.50  „Aiškiaregė“.
05.10 Mažos mūsų pergalės.

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.
07:00 „Gyvenu čia“.
08:00 Miško atspalviai. 

08:30 Tauro ragas. 
09:00 Baltijos galiūnų čempionatas. 
10:05 „Padėtis nevaldoma. Žmonijos 
katastrofos“.
11:20 „Zoologijos sodas iš vidaus“.
12:40 „Kaupikai“.
13:45 „Iškvietimas“.
14:50 „Ekstrasensų mūšis“.
18:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
20:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
21:45 „Gyvi numirėliai“.
22:50 Gyventojas.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai“.
06:10 „Ogis ir tarakonai“.
06:30 „Linksmieji Tomas ir 

Džeris“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Rimti reikalai 5“.
10:30 KK2 penktadienis.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „PREMJERA Auksinis berniu-
kas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.. 
21:00 „Man reikia meilės“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 10 000 metų prieš Kristų.
01:00 „Greitojo reagavimo būrys“.
01:40 Apgaulinga ramybė.
04:05 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45 Bušido ringas.
06.30 „Reali mistika”.

07.30 „Aiškiaregė“.
10.00 24/7.
11.00  „Paslaptys“.
12.00 Pirmi kartai. 60+.   
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17. 00 Laisvės TV. 
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Susikirtimo linijos. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Paslaptys“ 1/95. Melodrama, 
detektyvas. Ukraina, 2019.
22.30 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. Laikykitės ten.
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30 Neatrasta Rusija.
02:55  Klausimėlis. 
03.40 24/7.
04.25 Lietuva tiesiogiai.

06:00 „Monstrų viešbutis“ .
06:35 „Madagaskaro pingvinai“.
07:10 „Tegyvuoja karalius Žiul-
jenas“. 

07:45 „Farai“. 
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Mažoji našlė“.
11:00 „Dėl meilės paaukosiu viską“.
12:00 „Gyvenimo šukės“.
14:00 „Meilė ir pinigai“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
17:55 „Namų idėja su IKEA“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Namai.
21:10 „Galingieji reindžeriai“.
23:45 „Mirtis eteryje“.

05:45 „Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas“.
06:40 „Blinkio Bilo filmas“.
08:30 „Simpsonai“.

09:00 „Į sveikatą!“. 
09:30 „Tvarumo istorijos“. 
10:00 „Virtuvės istorijos“. 
10:30 „Gardu Gardu“. 
11:00 „Penkių žvaigždučių būstas“. 
11:30 „Kviečiame daktarą!“. 
12:00 „Kotrynos burtai“. 
12:30 „Parduotuvių maniakės išpažin-
tis“.
14:05 „Sosto įpėdinis“.
16:10 „Naujieji Aladino nuotykiai“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Galvok.
21:30 ŠEŠTADIENIO GERO KINO VA-
KARAS „Juodaodis iš Kukluksklano“. 

06:00 „Madagaskaro pingvi-
nai“.
06:30 „Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas“.

07:00 „Bakuganas. Kovos planeta“.
07:30 „Keista šeimynėlė“.
08:00 „Tegyvuoja karalius Žiuljenas“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 „Svajonių ūkis“. 
09:30 „La Maistas“. 
10:00 „Pasaulis pagal moteris“. 
11:00 „Svajonių sodai“. 
12:00  „Laukinė gamta. Pumos. Kova 
dėl išlikimo“.
13:10 „Delfinas Bernis 2“.
15:20 „Taksi“.
17:20 „Lietuvis pas lietuvį“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Tangomanai“. 
21:30 „Kartelių karai“.

06:00 „Monstrų viešbutis“.
06:35 „Madagaskaro pingvi-
nai“. 
07:05 „Tegyvuoja karalius 

Žiuljenas“.
07:35 „Keista šeimynėlė“.
08:10 „Ledynmetis. Susidūrimas“.
10:00 „Mažoji našlė“.
11:00 „Dėl meilės paaukosiu viską“.
12:00 „Gyvenimo šukės“.
14:00 „Meilė ir pinigai“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu“. 
20:00 Aktualijų laida „Karštai su tv3.lt“.
21:00 „Prakeikti V“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 „Visu greičiu pirmyn“.
00:25 „Jūrų kriminalistai. Havajai“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:30 Paskutinis pėdsakas.
11:15 Euromaxx. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Klasikinės muzikos istoriniai centrai.
13:00 Nacionalinė ekspedicija. 
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios.
16:15 Ist Endo seserys.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Mano daina. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Lankasterio dangus.
00:10 Gyvenimas aukštybėse.
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmo-

nės. 
06:30 Gimę tą pačią dieną. 
07:30 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. 
09:35 Labas rytas, Lietuva.
10:00 Minėjimas, skirtas Lietuvos Ne-
priklausomybės atkūrimo dienai, ir 
Valstybės Nepriklausomybės stipendi-
jos įteikimo ceremonija. 
11:15 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Žinios. 
11:35 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Trijų Baltijos valstybių vėliavų pa-
kėlimo ceremonija. 
12:30 Eitynės „Nepriklausomybės at-
kūrimo kelias“ Gedimino prospektu. 
13:00 Lietuvos Nepriklausomybės at-
kūrimo diena. Šv. Mišios iš Vilniaus šv. 
Vyskupo Stanislovo ir šv. Vladislovo ar-
kikatedros bazilikos. 
14:30 Premjera. Paženklintieji: svar-
biausios kalantinių nuotraukos istorija. 
15:30 Žinios. 
15:45 3 minutės iki kino. 
15:50 Premjera. Šuolis. 
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
21:00 Aš esu muzika. 
23:00 Kontraktas su neūžauga.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 

07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Nepalas. Valstybė prie pat dan-
gaus.
12:45 Premjera. Po laukinę gamtą.
13:30 Jaunasis Montalbanas.
15:30 Žinios. 
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
18:30 Žinios. 
19:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“.
19:25 Už pergalę gyventi 2023. Siuže-
tai. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. 
21:00 Nuostabioji draugė.
23:30 Kolekcionierė.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:30 Paskutinis pėdsakas.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Maži, bet ypatingi: vorai.
13:00 Beatos virtuvė. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios.
16:15 Ist Endo seserys.
17:15 Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 LRT forumas. Diskusijų progra-
ma. 

22.58 Orai.
23,00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30 „Gelbėjimo tarnyba”.
02:55  „Neišsižadėk”.
03.40 Laisvės TV valanda. 
04.25 Pusvalandis su Valatka. 
04.50 „Pėdsakas“. 

21:10 Karštos gaudynės.
23:00 Maištas biure.
00:50 Kurjerė.
02:45 „Nelaisvėje“.

22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Laukinis rajonas.
23:50 Alpių detektyvai.
00:30 Mano pasas meluoja. Gyvenimo 
būdo programa. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos. Istorinė publicis-
tika. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 LRT forumas. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl?
03:35 Dviračio žinios.
04:05 Savaitė. Visuomenės aktualijų 
programa. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Gimę džiaugtis.
05:15 Ponių rojus.
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2023.04.04 d.
Antradienis

2023.04.05 d.
Trečiadienis

2023.04.06 d.
Ketvirtadienis

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:20 „Vandens policija“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „Iškvietimas“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Vandens policija“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Alytaus „Wolves“ - Jonavos „CBet“.
21:00 Pragaras.
22:50 „Gyvi numirėliai“.
00:00 Gyvi numirėliai.
01:00 Gyventojas. 

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas.  Ogis ir tarakonai“.
06:10 „Ogis ir tarakonai“.
06:30 „Linksmieji Tomas ir 

Džeris“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Rimti reikalai 5“.
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „PREMJERA Auksinis berniu-
kas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 „Man reikia meilės“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 Kol nenuėjau miegoti.
00:35 „Greitojo reagavimo būrys“.
01:35 Ugnies žiedas.
04:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Reali mistika“.
07.30  Švarūs miestai – švari 
Lietuva.

08.00 „Neišsižadėk”.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Pėdsakas“.
11.00  „Paslaptys“.
12.00 Sveikatos kodas.
12.30 Sveikatos kodas. Televitrina.
13.00  Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Paranormalūs atvejai. 
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 „Neatrasta Rusija“.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Meilė lietuje“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Paranormalūs atvejai. 
00.30 „Teisingumo agentai”.
01.30 „Reali mistika“.
02.30 „Neatrasta Rusija”.
02.55 „Neišsižadėk”.
03.40 „Neatrasta Rusija“.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Pėdsakas“.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:20 „Vandens policija“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Kriminalistai“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Vandens policija“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Kriminalistai“.
19:30 „FTB. Ieškomiausi“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 xXx. Ksanderio Keidžo sugrį-
žima.
22:50 Degantis žmogus.
01:50 Okupuoti.
02:50 „FTB. Ieškomiausi“.
03:45 „Ekstrasensų mūšis“.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai“.
06:10 „Ogis ir tarakonai“.
06:30 „Linksmieji Tomas ir 

Džeris“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Rimti reikalai 5“.
11:00 Bus visko.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „PREMJERA Auksinis berniu-
kas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Šeškinės 20. 
21:00 „Man reikia meilės“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Kurjeris.
00:40 „Greitojo reagavimo būrys“.
01:40 Kol nenuėjau miegoti.
03:35 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Reali mistika“.
07.30  Lietuvos mokyklos.
08.00 „Neišsižadėk”.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Pėdsakas”.
11.00  „Meilė lietuje”.
12.00 „Neatrasta Rusija“.
12.30 Maisto kūrėjai.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:20 „Vandens policija“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Kriminalistai“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Vandens policija“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Kriminalistai“.
19:30 „FTB. Ieškomiausi“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Apsupti ir sunaikinti.
22:50 xXx. Ksanderio Keidžo sugrį-
žimas.
01:15 Okupuoti.
02:00 „FTB. Ieškomiausi“.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai“.
06:10 „Ogis ir tarakonai“.
06:30 „Linksmieji Tomas ir 

Džeris“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Rimti reikalai 5“.
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir Džiu-
go šou.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Meilei nereikia žodžių“.
15:30 „PREMJERA Auksinis berniu-
kas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 „Man reikia meilės“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 Amerikietiška afera.
01:15 Kurjeris.
01:50 Raudonas dangus.
03:25 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
04:55 Alchemija. 
05:20 RETROSPEKTYVA. Kultūrinė 
dokumentika. 
05:50 Programos pabaiga.

05.30 Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė”.
07.30 Gyvenimas versle. 
08.00 „Neišsižadėk”.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Pėdsakas“.
11.00 „Meilė lietuje”.
12.00 Susikirtimo linijos. 
12.30 Švarūs miestai – švari Lietuva.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Oponentai. 
17.30 „Gelbėjimo tarnyba“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „„Meilė lietuje“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai. 
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30 „Gelbėjimo tarnyba“.
02:55  „Neišsižadėk“.
03.40 Oponentai. 
04.25 Būsto anatomija. 
04.50 „Pėdsakas“.

06:00 „Kalnietis“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:20 „Vandens policija“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Kriminalistai“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Kalnietis“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Vandens policija“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Kriminalistai“.
19:30 „FTB. Ieškomiausi“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Romeo turi mirti.
23:20 Apsupti ir sunaikinti.
01:00 „FTB“.
02:15 „FTB. Ieškomiausi“.

06:00 „Monstrų viešbutis“.
06:35 „Madagaskaro pingvi-
nai“.
 07:10 „Tegyvuoja karalius 

Žiuljenas“. 
07:45 Aktualijų laida „Karštai su tv3.lt“. 
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Mažoji našlė“.
11:00 „Dėl meilės paaukosiu viską“.
12:00 „Gyvenimo šukės“.
14:00 „Meilė ir pinigai“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu“. 
20:00 „Prieš srovę“. 
21:00 „Prakeikti V“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:20 „TV3 sportas“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS 
„Keršto įstatymas“.
00:15 PREMJERA „Jūrų kriminalistai. 
Havajai“.
01:20 „Greitojo reagavimo būrys“.
02:20 „Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai“.

06:00 „Monstrų viešbutis“.
06:35 „Madagaskaro pingvi-
nai“.
07:10 „Tegyvuoja karalius Žiul-

jenas“.
07:45 „Prieš srovę“. 
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Mažoji našlė“.
11:00 „Dėl meilės paaukosiu viską“.
12:00 „Gyvenimo šukės“.
14:00 „Meilė ir pinigai“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu“. 
20:00 „Gero vakaro šou“.
21:00 „Prakeikti V“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 „Tai reiškia karą“.
00:25 „Jūrų kriminalistai. Havajai“.
01:30 „Greitojo reagavimo būrys“.
02:30 „Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai“.
03:30 „Goldbergai“.
05:00 „Įstatymas ir tvarka. Organizuo-
tas nusikalstamumas“.

06:00 „Monstrų viešbutis“.
06:35 „Madagaskaro pingvi-
nai“.
07:10 „Tegyvuoja karalius Žiul-

jenas“. 
07:45 „Gero vakaro šou“. 
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Mažoji našlė“.
11:00 „Dėl meilės paaukosiu viską“.
12:00 „Gyvenimo šukės“.
14:00 „Meilė ir pinigai“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:30 Premjera. Paskutinis pėdsakas.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Maži, bet ypatingi: vabzdžiai.
13:00 Gyvenk kaip galima švariau. Tva-
raus, ekologiško ir atsakingo gyvenimo 
būdo žurnalas. 
13:30 Gamtininko užrašai. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Nacionalinė ekspedicija. Nerimi 
per keturias Lietuvos sostines.
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Laukinis rajonas.
23:45 Alpių detektyvai.
00:30 Čia mano sodas. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 (Ne)emigrantai. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Nacionalinė ekspedicija. Nerimi 
per keturias Lietuvos sostines. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Dviračio žinios. 
04:05 Stilius. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Gimę džiaugtis.
05:15 Ponių rojus.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:30 Premjera. Paskutinis pėdsakas.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Pumų trikampyje.
13:00 Tai kur toliau? Kelionių programa. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:15 Ist Endo seserys.
17:15 Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
20:25 Už pergalę gyventi 2023. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Laukinis rajonas.
23:45 Alpių detektyvai.
00:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Svečiuose Nomeda. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Istorijos detektyvai. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Dviračio žinios. 
04:05 Langas į valdžią. 
04:30 Išpažinimai. Programa apie dva-
sinius ieškojimus. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Gimę džiaugtis.

04.50 „Neatrasta Rusija“.
05.15  Kaimo akademija.

03:30 „Goldbergai“.
04:50 „Įstatymas ir tvarka. Organizuo-
tas nusikalstamumas“.

08:30 Žinios.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:30 Paskutinis pėdsakas.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Gyvenimas Alpių kalnuose. Pri-
valumai ir pavojai.
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:15 Ist Endo seserys.
17:15 Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? TV žaidimas. Ved. 
Darius Jurgelevičius.
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Tai kur toliau? Kelionių progra-
ma. Ved. Martynas Starkus.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios.
23:00 Agentė Klaris.
23:45 Alpių detektyvai.
00:30 Langas į valdžią. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Tai kur toliau? 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Lietuva kalba. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Dviračio žinios. 
04:05 Mano pasas meluoja. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Gimę džiaugtis.
05:15 Ponių rojus.

13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Paranormalūs atvejai. 
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Maisto kūrėjai.
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Meilė lietuje”.
22.30 Reporteris.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23. „Paranormalūs atvejai. 
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30  Maisto kūrėjai.
02:55 „Neišsižadėk”.
03.40 „Neatrasta Rusija”.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Pėdsakas“.

15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu“. 
20:00 „Farai“.
21:00 „Prakeikti V“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 Hitmanas. Agentas 47.
00:20 „Jūrų kriminalistai. Havajai“.
01:25 „Greitojo reagavimo būrys“.
02:25 „Juokingiausi Amerikos namų 
vaizdeliai“.
03:25 „Goldbergai“.
04:55 „Įstatymas ir tvarka. Organizuo-
tas nusikalstamumas“.
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KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, 
TAUSOKITE APLINKĄ IR 

IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIAI
(„Walis“, „Feliksnavis“, „Buiteka“, „Traidenis“, „Švaistė“, „Biomax“, 

„August“ ir kita)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo,montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106

UAB GOLINETA
Teikiame visas buhalterinės apskaitos 

paslaugas, konsultuojame su buhalterine 
veikla susijusiais klausimais

Tel. 8 686 55692
Apmokome snieglente (snowboardu)
suaugusius ir vaikus. Tel. 8 625 64407

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius, 

gydytojo patikra – NEMOKAMA!
Mus rasite: 

Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis). 
Tel. 8 313 53444

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Siūlomas darbas su traktoriumi ekologiniame ūkyje. 
Nauja technika. Atlyginimas nuo 1700 eurų į rankas. 

Apmokamas atvykimas į darbą. 
Kreiptis tel. 8 601 00292

Statome namus, dengiame stogus, atliekame vidaus ap-
dailą, glaistymo, dažymo, laminato klojimo ir kiti darbai. 

Tel. 8 627 61266

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, 
šulinių apdaila bei jų eksploatacija. 

Tel. 8 622 73703, Varėna 
El. p. Raimondasa32@gmail.com

Nuomoja dirbamą žemę aplink Leipalingį, Guobinius, 
Stračiūnus - moka iki 160 eurų už hektarą. 

Kreiptis tel. 8 601 00292

Parduodame KIAULIENOS skerdieną puselėmis – 
lietuviška, svilinta, kaina – 3,65 Eur/kg, puselė sveria 

apie 40-60 kg. Pateikiame kokybės sertif ikatą, kad mėsa 
lietuviška. Atvežimas nemokamas. Parduodame sėklines 

bulves „VINETA LAURA“, kaina – 0, 55 Eur/kg. 
Tel. 8 607 12690 

Perka  sodybą su žeme, gali būti miške ar 
vaizdingoje vietoje prie ežero ar upės, pageidautina 

vienkiemis, su daugiau žemės. 
Siūlyti tel. 8 611 01110

Mokome 
plaukti vaikus ir 
suaugusiuosius 

sanatorijos „Belorus“ 
baseine. Individualūs 
užsiėmimai, lankstus 

grafi kas. 
Tel. 8 625 67707

Greitai ir kokybiškai išpjauname medžius. Tiek 
gyvenamosiose teritorijose, tiek sunkiai prieinamose vietose 

bei kapinėse. Tel. 8 627 49416

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai
Tel. 8 682 10953

Parduodame juodžemį ir smėlį, galime  pristatyti į vietą. 
Tel. +370 687 93693

Komercinių patalpų nuoma – 150 kv. m, tinka 

parduotuvei, grožio salonui, sandėliavimui ir  kitai 

veiklai, adresu Krėvės g. 5. Tel. 8 612 40856

Vonios kambarių kapitalinis remontas, plytelių klijavimas, durų 
statymas, laminato klojimas, tapetų klijavimas 

ir kiti remonto darbai. Tel. 8 606 43448

Išnuomojamos 65, 5 kv. m ploto patalpos prekybos 
centre „Aidas“ (M. K. Čiurlionio g. 50), 3 aukštas. Buvusi 

parduotuvė „Kentas“. Tel. 8 698 34234

Vaismedžių genėjimas, senų sodų atnaujinimas, 
gyvatvorių karpymas, formavimas, darbas Pietų Lietuvoje. 

Tel. 8 611 09773

Trinkelių klojimas, šulinių 
kasimas-montavimas, 

griovimo darbai, medžių 
pjovimas, krovinių 
pervežimas ir kiti 

statybiniai lauko darbai.  
Tel. +37062875156

Remontuoju visų tipų 
automatines skalbimo 
mašinas, atvažiuoju 
į namus, atliktiems 
darbams suteikiu 

garantiją. 
Tel. 8 610 75472 
ir 8 315 75445

sergejasxabad@
gmail.com 

Stogų dengimas ir renovacija. Senų medinių 

namų rekonstrukcija. Tel. +37062761359

Perkame juodo ir 
spalvoto metalo 
laužą. Didesnį 

kiekį pasiimame 
patys. Automobilių 

utilizacija. 
 Tel.: 8 687 66440, 

8 682 20383

Reikalingi tarptautinių reisų vairuotojai-ekspeditoriai 
(turintys „CE“ kategoriją).

Reisai: Lietuva -Čekija-Lietuva ir  Lietuva-Benelux-Lietuva.
Savaitės trukmės reisai. Savaitgaliai namie.

Tel. +37064199222

Elektriko paslaugos.
Saulės elektrinės montavimas ir pridavimas, konsultacija. 

Tel.+370 655 50746

Superkami automobiliai: „Audi“, „BMW“, „Honda“, „Mercedes 
Benz“, „Mitsubishi“, „Opel“, „Toyota“, „Volkswagen“. 
Sutvarkome dokumentus SDK, utilizavimą paramai.

Tel. 8 636 60454

Balandžio 7 d. (penktadienį), 17 val.  vyks garažų 
bendrijos „Žiedas“ susirinkimas, susirinkimo vieta – 

garažų teritorija. Tel. 8 652 16984
Administracija

Auksas

• ekonomistą (-ę)-analitiką (-ę);
• viešbučio registratorių (-ę);
• SPA namų administratorių (-ę);
• masažuotoją;
• FMR/BP slaugytoją;
• slaugytojos padėjėją;
• restorano „Druskininkai“ administratorių (-ę),
   barmeną (-ę)-padavėją, restorano pagalbinį darbininką (-ę);
• restorano „Keturi vėjai“ barmeną (-ę)-padavėją;
• restorano „Dzūkija“ virėją (pusryčių);
• apdailininką (-ę)-plytelių klojėją.

Susidomėjai? Susisiek 
tel. +370 686 70024

el.paštu: personalas@grandspa.lt

SVEIKATINGUMO IR POILSIO KOMPLEKSAS
„GRAND SPA LIETUVA“

KVIEČIA PRISIJUNGTI PRIE SAVO KOMANDOS:

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, saulės 

elektrinės, montavimas. 
Garantija, konsultacija. Tel. 

8 600 23832

Perku auksą, 
atsiskaitau iš karto, 

galiu atvykti. 
Tel. 8 685 04034

Druskininkų turgavietėje 
išparduodamos odinių 
drabužių parduotuvės 
„Adaksas“ striukės ir 

avikailiai. Taikoma net 
75 proc. nuolaida. 
Kainos nuo 10 Eur. 
Tel. +370 69840430

RESTAURUOJU, 
REMONTUOJU, 

KŪRYBIŠKAI 
RENOVUOJU BALDUS.

Tel. 8 601 93274, 
www.rebarta.com
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Asmeniniai skelbimai
Parduodamas 4 kambarių bu-
tas Viečiūnuose, Jaunystės 
g., 4 aukštas, plotas – 77 kv. 
m, nerenovuotas namas. Tel. 
8 620 35433 ir 8 692 75875

Parduoda 4 kambarių butą, 
esantį  M. K. Čiurlionio g., 
1973 m.,  plotas – 93 kv. m , 
2 balkonai – 5 kv. m ir 14 kv. 
m, įstiklinti (viso – 112 kv. m), 
rūsys, renovuotas namas, prie 
„Bebenčiuko“ kavinės, 4 aukš-
tas iš 5, kaina – 130 000 Eur 
(1160 Eur/kv. m). Taip pat par-
duodamas sodas su nameliu 
Bijūnų g., plotas – 9 arai, kaina 
– 35 000 Eur. Tel. 8 699 90321

Perka nekilnojamą turtą

Perka garažą. Tel. 
8 687 53826

Perka 1 kambario butą. 
Tel. 8 659 99460

Keičia nekilnojamą turtą

Keičia 2 kambarių (34 kv. m) 
butą Viečiūnuose į didesnį 
butą Druskininkuose arba Vie-
čiūnuose su priemoka. Skam-
binti tel. +370 692 63368

Keičia gyvenamąjį renovuotą 
namą Leipalingyje , sklypo plo-
tas – 7, 13 arų į butą Druskinin-
kuose. Tel. 8 616 48116

Nuoma

Prie „Eglės sanatorijos“ iš-
nuomojamas sodo name-
lio 1 aukštas, kaina – 150 
Eur, 2 aukštas – 130 Eur. 
Tel. 8 675 61036

Išnuomojamos automobilių 
serviso dirbtuvės su pilna įran-
ga. Tel. 8 687 98911

Išnuomojamos 65, 5 kv. m plo-
to patalpos prekybos centre 
„Aidas“ (M. K. Čiurlionio g. 50), 
3 aukštas. Buvusi parduotuvė 
„Kentas“. Tel. 8 698 34234

Išnuomojamas garažas Balta-
šiškėje. Tel. 8 626 49968

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Sodų bendrijoje „Dainava“ par-
duodamas sodo namas. Yra 
miesto vandentiekis ir kanali-
zacija. Tel. 8 698 48 621

Ricielių kaime parduoda-
mas namų valdos sklypas 
– 22 arų, asfaltuotas priva-
žiavimas. Kaina – 8000 Eur. 
Tel. 8 698 48621

Parduodamas sklypas saloje, 
Lazdijų raj., Paveisiejų kaime. 
Tel. 8 698 48621

Parduodamas 2 kambarių bu-
tas Viečiūnuose, plotas – 53 
kv. m. Tel. 8 623 99444

Parduodamas 3 kambarių 
butas (plotas – 68 kv. m), 4 
aukštas, liftas, esantis Gardi-
no g. 29. Kaina – 75 000 Eur. 
Tel. 8 616 41071

Parduodamas garažas 
Veisiejų g., prie katilinės. 
Tel. 8 686 14096

Parduodamas 6 arų sklypas 
Jaskonyse. Yra atvesta elek-
tra. Tel. 8 620 86409

Neravuose parduodami penki 
namų valdos sklypai (12, 13, 
14, 15 arų). Galima pirkti visus 
kartu, galima atskirai. Tel. 8 
614 15457

Parduodamas 35 arų namų 
valdos privatus sklypas (be 
kaimynų), Didžiasalyje, 6 km 
nuo Druskininkų. Sklype yra 
elektra, vasarnamis (20 kv. 
m), pavėsinė, asfaltuotas pri-
važiavimas, gatvės apšvieti-
mas, šalia du ežerai (Juodasis 
ir Baltasis Bilsas). Kaina – 30 
tūkst. Eur. Tel. 8 602 28830 

Parduodamas garažas M. 
K. Čiurlionio g. 117, boksas 
– 142, su medžio apdirbimo 
įranga. Kaina – derinama. 
Tel. 8 663 7590

Parduodamas sklypas prie 
Straujos upelio, apie 1, 5 km 
nuo Merkinės, Varėnos rajone. 
Sklype yra 0,46 ha miško. Viso 
sklypo plotas – 1, 51 ha. Kaina 
– 10 200 Eur. Tel. 8 616 16247

Parduoda pušines malkas 
kaladėmis (metro kaina) – 42 
Eur. Skaldytų malkų metro kai-
na – 50 Eur. Pristatymas ne-
mokamas. Tel. +37061617840

Sausa pušinė malka. Tel. 
8 622 49714

Rąsteliai, kulbės, skaldyta, 
natūralaus drėgnumo, pu-
šies sausuolių malka. Atvežu. 
Tel. 8 682 58164

Parduoda alksnines, beržines, 
pušines kapotas malkas. Tel. 
8 650 20402 ir 8 636 76029

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai. 
Tel. 8 698 39795

Lapuočių ir spygliuočių mal-
kos. Tel. 8 628 03633

Parduodame sausą, skaldytą 
pušinę malką. Druskininkų sa-
vivaldybėje pristatymas nemo-
kamas. Tel. 8 690 25050

Parduoda įvairius daiktus

Parduodamos dvi gėlės 
„Juka“. Tel. 8 626 49968

Parduodamos vidaus durys (2 
x 0, 9), rausvos su staktomis, 
apvadais, spynos. Dvi ma-
žai naudotos lovos, minkštas 
kampas su miegamojo dalimi, 
stalai, kėdės, spintelės, siuvi-
mo mašina su spintele „Veri-
tas“, vokiška. „Vektra ir KO“ 
skalbimo mašina, maža, dar 
supakuota, viso – 100 Eur. 
Mažas šaldytuvas, kaina – 20 
Eur, vyriškas dviratis su bė-
giais, kaina – 80 Eur, statinė 
skystam kurui laikyti, viso – 15 
Eur. Tel. 8 616 48116

Parduodama beveik nau-
ja dujinė-viryklė „Gorenje“ ir 
elektrinė orkaitė su progra-
miniu valdymu ir garų surin-
kėju, kaina – 120 Eur. Beveik 
nauja „BOSH“ skalbyklė (vo-
kiečių gamyba), kaina – 150 
Eur. Beveik naujas šaldytu-
vas „BOSH“, vokiečių gamy-
ba, atsišaldantis su progra-
miniu valdymu, kaina – 200 
Eur, mažai naudotas dviratis 
„Velorgo-metras“ su penkio-
mis programomis, kaina – 
100 Eur. 5 radijo magnetolos 
„Sony“ su diskeliais ir kase-
tėmis, populiarių lietuviškų 
dainų įrašai, kaina po 30 Eur. 
Tel. +370610 62913, skambinti 
nuo 19-21 val.

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduodamos bičių šeimos. 
Tel. 8 687 98911

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

TARPININKAUJU PERKANT, 
PARDUODANT, NUOMOJANT AR 

MAINANT NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ.

KONSULTUOJU ĮVAIRIAIS TEISINIAIS 
KLAUSIMAIS.

Tel. 8 618 13799
El. p. laima.sel@gmail.com

M. K. Čiurlionio g. 111-214, Druskininkai

Laima Selvestravičienė

Aplinkos tvarkymas, medžių ir krūmų genėjimas 
Druskininkuose ir aplinkinėse teritorijose. 

Tel.+37067699672

Perka žemę aplink Leipalingį, Stračiūnus. Moka iki 
4000 eurų už hektarą. Kreiptis tel.  8 601 00292

Darbui autoservise Druskininkuose reikalingi auto-
mobilių mechanikai ir automobilių elektrikas. 

Tel. 8 650 23988

Perkame sodybą. Tel. 8 684 44444

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

24 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS

SANTECHNIKO 
paslaugos

ŪKVEDŽIO
paslaugos

Parduoda: vasarinius ir žie-
minius kviečius, ž. kvietrugį, 
avižas, vikių-avižų mišinį ir 
bulves. Tel. 8 699 18639

Parduoda kviečius, 50 kg – 10 
Eur ir avižos, 50 kg – 8 Eur. 
Tel. 8 688 94707

Avižos, kvietrugiai, lubinai.
 Tel. 8 672 49828

Grūdai, kviečiai, mie-
žiai, avižų-vikių mišinys. 
Tel. 8 687 55017

Kultivatorius (2 m pločio). 
Tel. 8 657 78755

Avižos ir 20 proc. miežių. Tel. 
8 629 00250

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodamos traktoriaus 
„T25“ IR „T16“ detalės. 
Tel. 8 652 96090

Parduodamas automobilis 
„Dacia Sandera“, 2009 m., 1, 
4 l, labai gera būklė, rida – 
100 000 km, TA iki 2024-07. 
Tel. 8 616 42296

Perka transporto priemo-
nes ir jų dalis

Ieškomas pirkti „Volkswagen“ 
ar kitos markės senas auto-
mobilis. Tel. +37062875156

Reikalinga

Reikalingas žmogus sukapoti 
malkas. Tel. 8 626 49968

Dovanoja

Dovanojami nuostabūs ka-
čiukai (nukirminti, sterilizuo-
ti), 8 mėnesių, trijų spalvų. 
Tel. 8 682 40545

Dovanoja televizorių „Vido“, 
įstrižainė – 52 cm, vei-
kiantis, pasiimti patiems. 
Tel. 8 687 74026

Kita

Gal kas galėtų padova-
noti veikiantį TV priedėlį?
 Tel. 8 616 37589
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Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“ 

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos 

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514 
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje 
„Mano Druskininkai“!

PSICHIKOS SVEIKATOS
STIPRINIMO PASKAITOS

Druskininkų savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras

Druskininkų JUC, 3 a. salėje, 
Veisiejų g.17

 
Paskaita nemokama

 
Registracija

Tel. +370 645 57665 
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"Stresas mūsų kasdienybėje. 
Kaip jį suvaldyti?"


